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Uvodna riječ urednice Impressum

Dobro došli na nove stranice našega Barca!
Raduje nas što smo i protekle školske godine ostvarili brojne surad-
nje na školskoj, županijskoj, državnoj i međunarodnoj razini, što su 
naši učenici uz pratnju svojih mentora postizali izvrsne rezultate na 
brojnim školskim, županijskim i državnim natjecanjima, u sportu, 
kao i činjenica što smo putovali, bilo u svrhu terenske nastave bilo 
u svrhu ostvarivanja maturalnoga putovanja.
Tema ovogodišnjega broja Barca nosi naziv „Od svih istina najdublje 
su i najtrajnije istine srca.” - citat našega književnika Antuna Barca 
čiji naziv nosi naša škola. U toj temi sadržano je puno volonterskog 
rada, suradnje učenika sa školskom knjižnicom, stručnom službom 
i nastavnicima u brojnim projektima na svim razinama (Projekt 
SALL, Recikliraj staro, napravi nešto novo!, RCK RECEPT, huma-
nitarne utrke, projektna predavanja, Rijeka psihologije, Moj prijatelj
iz Fortice, Mladi za ravnopravnost, ekoakcija „Od izvora do mora”…).
U Razgovorima imat ćete priliku pročitati o dojmovima iz Bavarske 
našeg učenika Luke Cara, biciklističkim uspjesima Lovre Marčelja te 
o uspjehu našega bivšeg učenika Luke Jeličića. 
S velikom žalosti opraštamo se od naših kolegica koje su nas prerano 
napustile, a kojih ćemo se uvijek sjećati, naših Blaženke Ivić Popovič 
i Kristine Poznanović.
Barac broj 9 nalazi se u Vašim rukama, prepun sadržaja, ali i istin-
skih emocija, prepun najdubljih i najtrajnijih istina srca.

Čitajte ga srcem!
Urednica

Godišnjak je tiskan pod 
pokroviteljstvom Grada Crikvenice.

Izdavač:  
Srednja škola dr. Antuna Barca Crikvenica

Za izdavača: Ana Tomić Njegovan, prof.

Glavna urednica: Iris Mrzljak, prof.

Uredništvo:
Viliana Malnar, prof.
Mirna Polić Malnar, prof.
Milan Martuslović, prof.
Helena Mance, školska knjižničarka
Iva Suden, prof.

Novinarsko-informatička skupina:
Leonora Meštrović, 1. a, Laura Brusić, 1. a, 
Jelena Hrastina, 1. a, Ana Gašparović, 3. g, 
Sumea Bećirević, 3. e, Dragana Klarić, 3. e, 
Ana Marija Skočilić, 3. e 

Lektura i korektura:
Viliana Malnar, prof.
Mirna Polić Malnar, prof.
Novinarsko-informatička skupina

Grafička priprema: Neriz d.o.o. Jadranovo

Tisak: Prirodoslovna i grafička škola Rijeka

Fotografije: 
Sumea Bećirević, Carmen Benić, Jasna 
Borbelj Čeko, Darije Dragičević, Ana 
Gašparović, Petar Gračaković, Jelena 
Hrastina, Mateo Javorić, Dragana Klarić, Lea 
Klarić, Anamarija Katušić, Marino Klement, 
Ivano Komadina, Rafaella Lorbek, Viliana 
Malnar, Helena Mance, Milan Martuslović, 
Dolores Matetić, Leonora Meštrović, Bepo 
Matetić, Petar Milošević, Iris Mrzljak, Matej 
Paluh, Amarie Pavelić, Iva Polić, Ana Marija 
Skočilić, Iva Suden, Ana Tomić Njegovan, 
Ivan Trošelj, Lara Usmiani, Novinarsko-
informatička skupina, Arhiv Škole, crikva.hr

Naslovnica (ideja): Helena Mance,  
školska knjižničarka

Dizajn naslovnice: Dubravka Car
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Još jedna uzbudljiva školska godina je za nama. Godina koja je donijela zavr-
šetak pandemije i povratak na staro, žamor u školske hodnike i mnogobrojne 
aktivnosti o kojima ćete čitati u našem Barcu. Učenike se poticalo da se još 
aktivnije uključe u mnogobrojne aktivnosti u kojima su i ranijih godina su-
djelovali, od sportskih natjecanja, natjecanja u znanju, volontiranja, boravka 
u knjižnici, a  u čemu god su se okušali, bili su uspješni. 
Dolaskom psihologinje Jasne Borbelj Čeko još veća pažnja posvetila se men-
talnom zdravlju učenika kroz razne projekte i radionice.
U životu pa tako i u školi postoje, nažalost, i ne baš lijepi trenuci koji nas 
obilježe, a to su odlazak naše kolegice Blaženke Ivić Popovič i bivše kolegice
Kristine Poznanović. Njihov trag ostat će uvijek prisutan, a mi ćemo ih 
čuvati u uspomenama.
Nadamo se da ćete čitajući Barac biti ponosni na našu Školu, kao što smo mi 
ponosni na naše učenike i djelatnike.

Ravnateljica
Ana Tomić Njegovan
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Riječ ravnateljiceRiječ ravnateljice
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Dana 21. listopada 2022. godine, 
nakon dvije godine stanke, svečano 
je obilježen Dan Škole. Program su
vodile učenice Rafaella Lorbek i Sofija 
Lekaj. Priredbu je otvorio školski 
zbor koji je vodila profesorica Tatjana 
Veljanovska. Odmah nakon toga, rav-
nateljica škole Ana Tomić Njegovan 
ugodno je pozdravila sve goste. 
Našu Školu u školskoj godini 2021./
2022. proslavilo je puno učenika s 
mnogobrojnim uspjesima. Osmi po 
redu godišnjak Barac predstavila 
je glavna urednica, profesorica Iris 
Mrzljak, koja je izrekla svoje zahvale. 
Uređivanju Barca pripomogle su čla-
nice novinarsko-informatičke skupine, 
Dragana Klarić, Sumea Bećirević, Ana 
Marija Skočilić i Amarie Pavelić. 

Obilježen
Dan naše Škole
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Uz njih, u uredništvu su još i profesorice Ljiljana Butković, 
Mirna Polić Malnar, Viliana Malnar, Iva Suden, knjižničarka 
Helena Mance i profesor Milan Martuslović, a godišnjak je i 
ove godine tiskan pod pokroviteljstvom Grada Crikvenice. 
Prvi put godišnjak ima temu broja, a ona nosi naslov „Čitaj, uči, 
volontiraj – i rasti“. Pročitano je i nekoliko literarnih radova.
Prije same svečanosti bila je služena i sveta misa za učenike i 
zaposlenike Škole te se od jutarnjih sati u školskoj dvorani igrao 
turnir iz košarke. Također, održala se i projektna nastava u kojoj 
su sudjelovali svi profesori i učenici naše Škole. 
Na kraju priredbe svi prisutni dobili su vlastiti primjerak novog 
broja školskog lista Barac te su se mogli poslužiti izvrsnom 
hranom koju su pripremili učenici smjera kuhar/konobar pod 
vodstvom stručnih učitelja Nikole Cossuttija i Dijane Pavlić 
na svečanom domjenku.

Ana Gašparović, 3. g

Povodom obilježavanja Dana škole učenici 3. a 
i 4. a odradili su projekt „Turističko vođenje po 
gradu Crikvenici” u korelaciji predmeta Njemač-
kog jezika i Povijesti. Ponovili smo povijest naše 
Škole te istražili povijest grada turističkom turom 
od prapovijesti do danas s profesoricama Vilia-
nom Malnar i Sanjom Šverko. 
Crikvenicu smo sagledali kroz aspekte turističke 
ponude, događanja, smještajnih kapaciteta, spor-
ta i drugih zanimljivosti. 

Viliana Malnar, prof.
Jelena Hrastina, 1. a

Turističko vođenje 

po gradu Crikvenici

7   
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Facebook i Instagram stranica

projekta RCK RECEPT

Najnovije vijesti i događaje u sklopu provedbe  projekta 
RCK RECEPT – Regionalnog centra profesija u turiz-
mu, čiji je nositelj Ugostiteljska škola Opatija, a u kojem 
naša Škola sudjeluje kao partner, odsad možete pratiti i 
na službenoj Facebook stranici projekta: 
https://web.facebook.com/ProjektRCKRecept 
te na Instagram profilu projekta: 
https://www.instagram.com/rck_recept/.
Saznajte nešto više o Projektu RCK Recept, Naručitelju, 
Korisniku i svim partnerima projekta kao i njihovoj ulozi, 
ciljevima i trajanju projekta kroz film na sljedećoj poveznici: 
https://youtu.be/LXxaVjH3uBk 

Pripreme za maturu

Aktivnost je financirana iz projekta RCK RECEPT - 
Regionalni centar profesija u turizmu. Projekt je sufi-
nancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda. 

Za više informacija o projektu posjetite stranicu  
https://rck-recept.hr/.

Mirela Unković, 
administrativni koordinator i 

koordinator projektnih aktivnosti
Ana Marija Sokolić, 3. e

Dana 2. 12. 2022. u Maloj dvorani naše Škole predstav-
nica Profil Kletta gđa Sandra Mendrila imala je razgovor 
i prezentaciju s našim maturantima. 
Maturanti su dobili sve opće informacije o maturi, ali 
i mogućnosti za izračun bodova kao i pomoć prilikom 
spremanja ispita za maturu.

Ana Marija Skočilić, 3. e

Pripreme za maturu

Facebook i Instagram stranica

projekta RCK RECEPT
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Dana 26. rujna 2022. godine na hodnicima naše 
Škole obilježen je Europski dan jezika. Tema je bila 
europska kuhinja i u obliku recepata predstavljeni su 
različiti jezici i kulture. Cilj je bio promicati učenje 
stranih jezika u Školi i izvan nje te postići razvijanje 
međukulturalnosti.
Učenici 2. g, 3. bf, 3. g i 4. g razreda pripremili su 
tradicionalne poslastice pojedinih država za profe-
sore i učenike Škole. Na prvom pultu profesori i 
učenici mogli su kušati prutiće, muffine i medenjake 
koje su izradile Lea Bošnjak i Bernarda Knežević 
(3. bf ) kao uvod u Europski dan jezika. Učenice 
Anamarija Katušić i Bernarda Knežević (3. bf ) s 
profesoricom Ivanom Miočić Badurinom predsta-
vile su nekoliko engleskih slastica: štrudle sa sirom i 
grožđicama, muffine i kiflice sa šunkom i sirom. 
Učenici 4. g pod vodstvom su profesorice Viliane 
Malnar predstavili Njemačku i Austriju. Carmen 
Benić i Rafaella Lorbek pripremile su Haribo 
bombone i perece kao njemačke poslastice, a Jakov 
Filipović i Ivano Komadina pripremili su tradicio-
nalne austrijske slastice: Mozart kugle i kolač od 
šljiva. Veronica Leogrande, Stella Car i Ana Gašpa-
rović (3. g) uz profesoricu Luciju Žic predstavile su 
Italiju s talijanskim proizvodima. 
Učenici 2. g razreda uz profesoricu Sanju Šverko 
predstavili su Grčku. Rea Džekić, Natalija Grozda-
nić, Nadalina Jelovac, Tanja Branković, Ana Pleša 
i Tin Macan pripremili su grčku poslasticu: Globi 
kuglice, a Anica Saftić, Mia Rikanović i Nikol 
Jurčić pripremile su Loukoumades, grčku verziju 
krafni. Na kraju, profesorica Nikolina Vaić je pri-
premila pitu sa lukom i kupusom.

Dragana Klarić, 3. e

Europski dan jezika
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YouTube stranica naše Škole

Naša Škola, uz Facebooku stranicu, odsad ima i 

službenu YouTube stranicu na kojoj se objavlju-

ju brojni zanimljivi sadržaji naših nastavnika, 

stručnih suradnika, ali i članica Novinarsko- 

informatičke skupine Škole: 

https://www.youtube.com/@ 

srednjaskoladr.antunabarca9665

Europski dan jezika
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Svjetski dan učitelja oblježava se 5. listopada, a prepo-
znajući važnost učitelja i nastavnika predstavnici Grada 
Crikvenice i SDP-a posjetili su Školu te su uz prigodnu 
tortu svim učiteljima čestitali ovaj važan dan.
Također, svi su se nastavnici i stručno osoblje naše Škole 
okupili u kabinetu posluživanja gdje su ih dočekala na-
smiješena lica naših kuhara i konobara koji su pripremili 
domjenak pod mentorstvom profesora Nikole Cossuttija 
i profesorice Dijane Pavlić.
Uz ukusnu hranu, osvježavajuća pića i razne teme za 
razgovor, nastavnici su zadovoljni i siti izlazili iz kabineta 
pripremajući s za odlazak na sljedeći sat.
„Učitelj utječe na vječnost: on nikada ne može znati gdje 
njegov utjecaj prestaje.“

Jelena Hrastina, 1. a

Svjetski dan učitelja

Profesor Nikola Cossutti s učenicima 3. b razreda kuharskog smjera: Matkom 
Bukovcem, Antonijom Lekaj, Ružicom Orešković i Amarie Pavelić

Mario Kružić, školska pedagoginja Marija 
Repar, profesorica Radmila Rakinić i 
ravnateljica Ana Tomić Njegovan

Svjetski dan učitelja
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I ove je školske godine srednjoškolska 
radijska emisija Školsko zvono nastavila  
s emitiranjem. 
Članice Novinarsko-informatičke skupi-
ne su, pod vodstvom prof. Iris Mrzljak i 
glavnog urednika Radija Kaštel, Borisa 
Novakovića, snimile nekoliko novih emi-
sija i time prikazale novosti života naše 
Škole. Učenice koje su sudjelovale u tome 
već su poznate školske novinarke iz 3. e 
razreda, Dragana Klarić, Sumea Bećirević i 
Ana Marija Skočilić, a ove godine su im se 
priključile i nove novinarke, Ana Gašpa-
rović (3. g), Jelena Hrastina, Leonora 
Meštrović i Laura Brusić (1. a).
Svake se godine trudimo sve više i poku-
šavamo biti što bolji, a sljedeće školske 
godine nastavljamo sa snimanjima i u 
planu su nam neki noviteti.
Na kraju godine školske su novinarke po-
novno za uspješan rad dobile i priznanja 
koja su im uručili njihovi voditelji. 
Njihov je rad i ove godine veoma zapažen, 
stoga se suradnja nastavlja i dogodine.
Sve snimljene emisije Školskoga zvona 
može se, bez glazbenih prijelaza, poslušati 
na YouTube stranici Radija Kaštel: 
https://www.youtube.com/@radiokastel

Sumea Bećirević, 3. e

Školsko zvono 
nastavila s emitiranjem

 

Crikvenica, 21. lipnja 2023. 

Srednja škola dr. Antuna Barca  

Crikvenica Pohvalnica 

Voditeljica Novinarsko-informatičke skupine 

Ravnateljica 

ANI MARIJI SKOČILIĆ 

za sudjelovanje u radu Novinarsko-informatičke skupine Srednje škole  

dr. Antuna Barca Crikvenica u šk. god. 2022./2023. 
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Obilježili smo Dan sjećanja na žrtvu Vukovara i Škabrnje uključivši se 
u virtualnu humanitarnu utrku Vukovaru sa srcem. Učenici 1. e i 4. g 
razreda pješačili su do Vukovarske ulice gdje su u počast žrtvama upalili 
svijeće. Sredstva skupljena u humanitarnoj akciji uplatit će se na račun 
Udruge Vukovarski leptirići.

Iva Suden, prof.
Jelena Hrastina, 1. a

Obilježavanje Dana sjećanja             
        na žrtvu Vukovara i Škabrnje
Obilježavanje Dana sjećanja             
        na žrtvu Vukovara i Škabrnje
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Poštovani,
u ime Udruge Vukovarski leptirići, kao i organizacijskog tima utrke kojeg čine 

projekti „Trči sa srcem” i Štoperica.hr zahvaljujem vam se na sudjelovanju u 3. 

izdanju humanitarne virtualne utrke Vukovaru sa srcem 3.

Zahvaljujući i vašem doprinosu, za Udrugu je prikupljena ukupna donacija od čak 

41.722 kn, a što predstavlja iznos koji će značajno pomoći Udruzi u njenom radu.

Ukupan prihod utrke će se koristiti isključivo u svrhu financiranja programa 

„Rastimo, igrajmo se i učimo zajedno“, program poludnevnog boravka za djecu 

Vukovara, koji osigurava neformalni predškolski odgoj za 20 djece i produžen 

stručni postupak za 20 djece školske dobi, mnoge od njih s različitim poteškoćama 

u razvoju ili slabijeg imovinskog stanja. Djeci je u poludnevnom boravku osiguran 

topli obrok, pomoć u učenju, individualni terapijski postupci, različite vrste radio-

nica, sportski programi, socijalizacija i kvalitetno provođenje slobodnog vremena.

Uz ovaj humanitarni aspekt doprinijeli ste tome da na dostojanstven i lijep način 

obilježimo još jedan Dan sjećanja na žrtve Domovinskog rata i Dana sjećanja na 

žrtvu Vukovara i Škabrnje, te da u Vukovar pošaljemo poruke ljubavi i mira.

Hvala vam i što ste doprinijeli da ova utrka postaje već pomalo jedna lijepa mala 

tradicija, te se nadamo da ćete nas podržati i u našem 4. izdanju koje ćemo orga-

nizirati na temelju svih ranijih uspješnih izdanja. Srdačan pozdrav!

Mario Lovrić, osnivač projekta „Trči sa srcem“ i utrke „Vukovaru sa srcem“

Zahvalnica organizatora za sudjelovanje u projektu!

I ove godine u našoj Školi gostovala je udruga Hepatos 
iz Rijeke s edukativnom predstavom „Boca istine“ u 
izvedbi RI-teatra. Predstava je usmjerena na prevenciju 
zlouporabe alkohola među mladima te prikazuje socijal-
ne, društvene i fizičke posljedice konzumacije alkohola. 
Predstavu su pogledali učenici 3. a, 3. g i 3. e razrednog 
odjela te su nakon predstave imali pozitivne komentare 
na glumce i način prikazivanja ove teme.
Nadamo se i daljnjoj uspješnoj suradnji s udrugom 
Hepatos!

Leonora Meštrović, 1. a

Edukativna predstava Boca istine
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van dala je završnu riječ i svim 
prisutnima poželjela sretan Božić i 
sretnu Novu godinu te time otvori-
la neformalni dio domjenka: druženje 
djelatnika i učenika uz zakuske naših 
marljivih kuhara.

Dragana Klarić, 3. e

Božićni susret 2022.

Dana 21. 12. 2022., u Maloj dvorani 
naše Škole održan je Božićni susret, a 
kasnije i domjenak djelatnika i učenika. 
Program je osmislila i organizirala pro-
fesorica Vjeronauka Andreja Jakubin 
u suradnji s učenicima kuharskoga i 
konobarskog smjera pod vodstvom 
stručnih učitelja Nikole Cossuttija i 
Dijane Pavlić. Pozdravnu riječ imala je 
učenica 2. g razreda, Tara Radanović. 
Za ugodnu atmosferu pobrinule su 
se učenice školskog zbora profesorice 
Tatjane Veljanovske izvodeći prigodne 
pjesme. Solo izvedbe otpjevale su Lana 
Juretić (1. e), Antonia Pesušić (1. a) i 
Carmen Benić (4. g). Tijekom izvođe-
nja pojedinih pjesama sa zborom  
su zapjevali i profesori i učenici. 
Učenice 4. g. razreda, Rafaella Lorbek, 
Nika Šnjarić i Sofija Lekaj pročitale 
su tekstove fra Rajmunda Kuparea, a 
ravnateljica škole Ana Tomić Njego-   Videozapis na ovu temu: https://www.youtube.com/watch?v=kem2mHaxJIQ

Božićni susret 2022.
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Sekunda koja mijenja život

Tijekom prosinca i siječnja učenici 3. 
bf i 4. a razrednog odjela sudjelovali
su na ukupno tri predavanja projekta
Sekunda koja mijenja život u organi-
zaciji Hrvatskog autokluba namijenje-
nog učenicima koji kreću s polaga-
njem vozačkih ispita. 
Uz predstavnike HAK-a učenicima 
su predavanja održali i predstavnici 
MUP-a i zdravstveni djelatnik. 
Cilj je projekta podizanje razine svije-
sti mladih ljudi o odgovornosti za sebe 
i ostale sudionike u prometu koju pre-
uzimaju upravljajući motornim vozili-
ma. Dugoročni cilj provedbe projekta 
je smanjiti broj doživljenih i izazvanih 

prometnih nezgoda, te potaknuti kod 
sudionika u prometu izbor nerizičnih 
ponašanja u prometu.
Učenici su s interesom pratili preda-
vanja na kojima su predstavljene po-
sljedice prebrze vožene, vožnje u alko-
holiziranom stanju, opasnosti pisanja 
poruka i gledanja u mobilni telefon

Zdrav za 5!

tijekom vožnje, te su osvijestili važ-
nost korištenja sigurnosnog pojasa u 
automobilu i kacige vozeći se na moto-
ciklima. Nadamo se da će ova predava-
nja rezultirati većim oprezom mladih 
u prometu jer je potrebna samo jedna 
sekunda nepažnje da život promijeni.

Sumea Bećirević, 3. e

Dana 15. 12. 2022. u Maloj dvorani 
naše Škole održana su predavanja u 
sklopu Projekta Zdrav za 5! 
Nositelji ovoga projekta su: Ministar-
stvo unutarnjih poslova, Ministarstvo 
zdravlja te Ministarstvo zaštite okoliša 
i prirode. 
Učenicama i učenicima prvih razreda 
predavanje na temu prevencije ovisno-
sti održala je policijska službenica An-
drijana Štampf. Uz prevenciju ovisnosti 
svrha projekta je i promocija prosoci-
jalnoga, preventivnoga i zaštitnog dje-
lovanja uz razvijanje socioemocionalnih 

vještina kod djece i mladeži te podiza-
nje razine svijesti o vlastitoj ulozi u 
očuvanju životne, školske i radne oko-
line kao i podizanje razine samosvijesti 
o odgovornosti u očuvanju vlastitog i 
tuđeg zdravlja i sigurnosti. 

Dragana Klarić, 3. e
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Sekunda koja mijenja život
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Dobro došli prvi razredi!

Radionica digitalnog alata Canva
U školskoj se knjižnici 16. 9. 2022. 
održala radionica upoznavanja i rada u 
digitalnom alatu Canva. Canva je brz 
i jednostavan web alat za grafički dizajn. Namijenjen je 
osobama koje nemaju skupocjene alate ni znanje kako se 
njima koristiti, ali bi svojim prezentacijama, posterima i 
infografikama željeli dati profesionalni izgled.
Na radionici u trajanju od tri sata sudjelovale su učenice 4. e 
razreda: Hana Baričević, Nina Vorkapić i Dorotea Hyseni 
koje su dobile zadatak da u Canvi osmisle plakat za školsku 
zadrugu „Cibor“. Ishod rada bio je vizualno približiti i zain-
teresirati učenike Škole da se pridruže radu Zadruge.

Helena Mance, dipl. knjižničarka
Ana Marija Skočilić, 3. e

I ove godine prvi razredi naše Škole 
posjetili su školsku knjižnicu. Tije-
kom nekoliko sati druženja upoznali 
smo djecu s ulogom i radom knjiž-
nice kao i njezinim aktivnostima i 
projektima. Glavni je zadatak naše 
knjižnice, osim informacijskog centra, 
pružiti učenicima ugodno vrijeme i 
prostor te mogućnost osobnog rasta 
i napretka kroz projekte i aktivnosti 
kojima se bavimo cijele godine u 
timskom radu s ostatkom škole.
Na upoznavanju s knjižnicom razgo-
varali smo o važnosti čitanja i pisanja 
kao i kritičkog promišljanja o litera-
turi koju čitamo. Na dane 15. i 16. 
9. 2022. našu knjižnicu posjetili su 
1. a, 1. e i 1. g razred pod vodstvom 

knjižničarke Helene Mance, a dana 19. 9. 
2022. knjižnicu je posjetio 1. bf razred 
pod vodstvom knjižničarke Ivne Lončarić.
Dragi prvi razredi neka vam boravak i rad 
u našoj Školi bude vjetar promjene.

Helena Mance, dipl. knjižničarka
Jelena Hrastina, 1. a

Dobro došli prvi razredi!
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Projekt Recikliraj staro, napravi nešto novo!

Bunar zahvalnosti

Na Dan škole 21. 10. 2022. godine nastavili smo s projektom 
Recikliraj staro, napravi nešto novo!  
U ovome su nam pomogli dio učenika 3. g razreda. Zadatak je bio 
od starih i otpisanih knjiga osmisliti i izraditi Bunar zahvalnosti.
U razgovoru s djecom često doznajemo da imaju puno, puno 
želja, što je svakako dobro, međutim malo tko je svjestan koliko 
već dobroga i lijepog imaju u životu. Ovim bunarom koji smo 
složili od starih knjiga i postavili na samom ulazu u Školu, cilj 
je potaknuti upravo na zahvalnost.
Zahvalite i zapišite sve ono lijepo što vam je već život dao. 
Papiriće s vašim zahvalama ubacite u središte bunara, a naš 
„pametni“ bunar složen od puno znanja (knjiga) neka ih 
umnoži.
Zahvaljujemo 3. g razredu na vrijednim rukama!

Helena Mance, školska knjižničarka
Laura Brusić, 1. a

Bunar zahvalnosti
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U prosincu 2022. godine 
okitili smo bor na ulazu u Školu i krenuli 

s izradom čestitki koje svake godine šaljemo našim 
umirovljenicima i suradnicima.
Nastavljamo s projektom Recikliraj staro, napravi 
nešto novo u kojem i dalje koristimo stare i otpisane 
knjige kao inspiraciju, motivaciju i likovni materijal 

za izradu čestitki. Neka mir i zajedništvo ispune naša srca, ne samo u 
narednim blagdanima nego i cijele godine. Hvala našim učenicima 
na pomoći, suradnji i kreativnosti.

Helena Starčević, školska knjižničarka
Ana Marija Skočilić, 3. e

  Možete vidjeti i videozapis s fotografijama:
  https://www.youtube.com/watch?v=ZqwHdtAdWMA

Ususret blagdanima
Ususret blagdanima
Ususret blagdanima
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poprilično zanimljiv, odnosno zabavniji.”
Profesoricama su pomogle i učenice 3. g 
razreda: Emma Nicole Kljajić, Veronica 
Leogrande, Antonija Milošević, Paola 
Španjol i Antea Vukić.

Dragana Klarić, 3. e

   Pogledajte i video naše učenice Sumee Bećirević: 
   https://www.youtube.com/watch?v=iC0W7GbHOto

Obilježavanje Tjedna mozga

Dana 23. 3. 2023. učenici 2. g razreda sudjelovali su u 
terenskoj nastavi „Uključi mo(bitel)zak?” povodom Tjed-
na mozga. Radionicu su organizirale psihologinja Jasna 
Borbelj Čeko i profesorice: Darija Borić, Dolores Matetić, 
Iva Suden i Nensi Tijan. Cilj radionice bio je potaknuti 
učenike na promišljanje o pozitivnim i negativnim strana-
ma korištenja mobitela. 
Učenici su se natjecali u dvije faze u skupinama, rješavajući 
zadatke s područja geografije, biologije, tjelesne i zdravstve-
ne kulture, matematike i psihologije. Pobjednici su bili uče-
nici iz 4. skupine: Ema Reljac, Lana Đurić, Laura Lopac, 
Ante Kombol i Anica Saftić. Nakon proglašenja pobjednika 
psihologinja je održala kratku raspravu s učenicima, a uče-
ničke dojmove možete pogledati u kratkom videu.
Evo i kratkog osvrta profesorice Biologije, Dolores Matetić: 
„Ja sam bila jako uzbuđena oko ovog, a čini mi se da su 
bili i oni, baš su se borili. Mislim da je opet motivacija 
bila ocjena, ali mislim i da im je ovakav oblik nastave 
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Obilježavanje Tjedna mozga
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Trenuci iz knjižnice

Putovanje pričama vodi nas kroz sve kulture svijeta: od 
grčkih drevnih mitova, japanskih koan-priča, do starih 
pripovijetki europskih naroda.
Demián kroz priču i pripovijedanja upoznaje sebe, uči 
kako se suočiti s izazovima koji ga tište – od problema 
na poslu, ljubavnog života, odnosa sa prijateljima i obi-
telji. Jorge Bucay nam pokazuje kako da s entuzijazmom 
priđemo zadatku upoznavanja samih sebe i kako da 
gledamo život oči u oči i pritom osjećamo užitak, ugodu 
i mir. 
Kao i Demiána, ovaj majstor pripovijetki, jednostavnim 
i optimističnim jezikom uči nas kako da učinimo sebe 
sretnima i ispunjenima.

U siječnju smo započeli s izradom materijala vezanih za 
osnaživanje mladih u sklopu Rijeke psihologije 2023. 
Priča Okovani slon Jorgea Bucaya iz spomenute knjige 
pritom je bila naša inspiracija.

Uživajte i vi u čitanju!

Helena Mance, školska knjižničarka
Leonora Meštrović, 1. a

Trebate li inspiraciju za čitanje?
Knjiga Ispričat ću ti priču autora Jorge Bucaya naša je 
topla preporuka za čitanje.
U središtu priče nalaze se mladić po imenu Demián, 
koji traži pomoć u suočavanju sa svijetom, odra-
stanjem, a naposljetku i suočavanjem sa samim 
sobom. Jorge je njegov psihoterapeut koji mu po-
kazuje umijeće pripovijedanja i moć priče te zašto 
se psihoterapija nekad nazivala liječenjem govorom.

Trenuci iz knjižnice
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U veljači 2023. godine naš školski tim u sastavu Jasna 
Borbelj Čeko, Marija Repar, Helena Mance i Helen Caser 
odlučio je baviti se temom psihološke otpornosti mladih.
Psihološka otpornost naša je mogućnost da se uspješno 
nosimo sa životnim krizama, odnosno njima prilagodimo 
i „zaštitimo“ se od njihovih negativnih posljedica.
Psihološki otporniji ljudi lakše održa-
vaju psihičko zdrav-
lje tijekom 
prolaska kroz 
teško životno 
razdoblje te se 
brže vraćaju u 
stanje u kojem su 
bili prije krize, a 
prilikom susreta s 
izazovnim situacija-
ma lakše će pronaći 
načine za regulaciju 
svojih emocija. 
S druge strane, kod 
manje otpornih poje-
dinaca češće će doći do 
negativnih posljedica 
koje ne doprinose efika-
snom rješavanju nastale 
krize.
Psihološkom otpornošću i njezinim razvojem 
odlučili smo se baviti u mjesecu ljubavi i naš rad prezen-
tirati na Rijeci psihologije 2023. Sve materijale – video 
uratke možete pogledati na našem YouTube kanalu.
U knjižnici smo posebnu pozornost posvetili autoru 
Jorheu Bucayu. Inspirirani smo bili njegovom knjigom 
„Ispričat ću ti priču“ te pričom Okovani slon koja je u 
knjizi.

Psihološka otpornost mladih
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Zahvaljujemo učenicama 2. a razreda (Sari Božić koja je 
čitala priču, Kiari Brajković, Lindi Damijanović, Larisi 
Skočilić, Katji Kranjčec i Loreni Zgombić) i učenicama 
4. e razreda Nini Vorkapić i Hani Baričević.
Cilj snimanja našeg videa bio je potaknuti sve gledatelje 
na promišljanje o tome koliko puta su nas nečije riječi ili 
same naše misli poput ovog slona u priči okovale. Okove 
da ne možemo, da nismo dovoljno dobri često nam stave 
drugi ljudi, na nama je hoćemo li sami sebi dozvoliti 
da ostanemo okovani ili ćemo donijeti odluku i sami 
maknuti te okove, znajući da smo si ih dozvolili staviti.
Okovi, lako ih je staviti! Izazovnije ih je maknuti. 
Jedini način da doznaš možeš li uspjeti jest da pono-
vno i ponovno pokušaš. 

Helena Starčević, školska knjižničarka
Sumea Bećirević, 3. e

Što i kako smo radili, bolje rečeno zabavljali u našoj knjižnici možete pogledati putem našeg video uratka:  
https://www.youtube.com/watch?v=b8LUEj_a3aY&list=PLfS4f011Z1tQqf9gjAPycUBnCkns_qPSB
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Na dan 30. lipnja 2023. godine u Delnicama u prostoru 
Gradske knjižnice Janet Majnarich Delnice održalo se 
3. Županijsko vijeće školskih knjižničara PGŽ-a.
Na vijeću su sudjelovale naše knjižničarke i psihologinja. 
Škola je predstavljena s interaktivnim predavanjem
„Otpornost djece i mladih“, koje su vodile Jasna Borbelj 
Čeko, mag. psihologije i Helena Mance, dipl. knjižni-
čarka. 
Uz opće informacije o tome što je otpornost mladih te 
kako je možemo jačati i razvijati, sudionici Vijeća čuli 
su o projektu „Psihološka otpornost - što kad ti život 
da limune?”, u kojem su sudjelovali učenici naše škole. 
Sudionici su i sami imali priliku poslušati priču „Oko-

vani slon” koja je potakla na razgovor o otpornosti te su 
bojali bojanke za odrasle i tako naučili kako se opustiti i 
potaknuti razvoj svoje otpornosti na vanjske izazove.
Naš školski tim pratio je i ostala predavanja i radionice 
te naučio o: fraktalima i art terapiji (predavanje i krea-
tivna radionica, Arijana Šercer, prof. matematike i fizike 
i Koraljka Renier Valinčić, dipl. bibl. i prof. hrvatskog 
jezika, Srednja škola Delnice), lektiri na 100 načina koju 
je predstavio Matija Kezele, glumac lutkar i umjetnički 
direktor Kotar teatra, Leksikonu znamenitih gorana 
kojeg je predstavila dr. sc. Karmen Delač-Petković,
Strojarsko brodograđevna škola za industrijska i obrt-
nička zanimanja Rijeka i projektu „Daj šapi glas“, 
Koraljka Renier Valinčić, dipl. bibl. i prof. hrvatskog 
jezika, Srednja škola Delnice.
Zahvaljujemo Gradskoj knjižnici Janet Majnarich Del-
nice gostoprimstvu.

Helena Mance, školska knjižničarka

Na Županijskom stručnom vijeću 
knjižničara u Delnicama
Na Županijskom stručnom vijeću 
knjižničara u Delnicama
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U nedjelju 21. 5. 2023. Udruga „Uspjeh“ 
organizirala je donacijski koncert povodom 
Dana obitelji. Na koncertu su sudjelovale 
Grupe Fortunal i Xpanic, a kao partner i 
naša Škola. Učenici 3. b razreda sa stručnim 
učiteljima Nikolom Cossuttijem, Draga-
nom Viskovićem te Dijanom Pavlić sudjelo-
vali su u pripremi zdravih salata i koktela.
U ponudi su bile salate sa šparogama i 
jajima, salata od oslića, salata sa pestom i 
tunom, salata od ječma i plodova mora te 
voćna salata. 

Donacijski koncert 

Udruge Uspjeh

Učenice Anamarija Katušić, Lea Bošnjak 
i Bernarda Knežević pripremale su izvrsne 
koktele i time pokazale svoje izvrsne sposo-
bnosti zbog kojih su nedavno Anamarija
i Lea nagrađene trećim mjestom na mani-
festaciji Gastro „Kreiraj sam!“ u Splitu! 
Namirnice za salate i koktele donirao je 
Grad Crikvenica.
Zahvaljujemo Udruzi „Uspjeh“ na ukaza-
nom povjerenju i pozivu da se pridružimo 
ovoj manifestaciji!

Iva Suden, prof.
Laura Brusić, 1. a

Donacijski koncert 

Udruge Uspjeh
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Centar za pružanje usluga u zajednici Izvor Selce

Na šestom dječjem malonogometnom turniru “Izvor – snaga 

zajedništva” sudjelovalo je 10 ekipa, a 1. mjesto osvojila je 

OŠ Ivana Mažuranića Novi Vinodolski. Najbolji igrač turnira 

je Ivano Rubčić iz pobjedničke ekipe. Novljani su u finalu 

pobijedili OŠ Silvija Strahimira Kranjčevića Senj.  Treće mjesto 

pripalo je OŠ Vladimira Nazora Crikvenica koja je pobijedila OŠ Zvonka 

Cara Crikvenica. 

Najbolji strijelac turnira bio je Gabriel Kostrenčić. Najbolji vratar turnira 

je Senjanin Gabrijel Biondić. Fair play ekipa turnira je CPUZ Kuća sretnih 

ciglica, a fair play igrači turnira Stipe Dječji Dom Maestral i Filip (Lovran).

Zahvaljujemo se Jadran d.d. Crikvenica, Hostel Karlovac, Ministarstvo rada 

mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, Grad Crikvenica, Grad 

Novi Vinodolski, Srednja škola dr.  Antuna Barca Crikvenica, 

OŠ Zvonka Cara i Mažoretkinje Grada Crikvenice...

(dio teksta preuzet s facebook stranice Centra Izvor Selce)

Bili smo jedni od domaćina 

turnira Centra Izvor SelceBili smo jedni od domaćina 

turnira Centra Izvor Selce

Znanjem do uključivijega  
i ravnopravnijeg društva!
Ugostili smo i predstavnice Udruge LORI koje 
su, u sklopu projekta „Mladi za ravnopravnost” s 
našim učenicima razgovarale o pitanjima identite-
ta, ljudskim pravima, nasilju i diskriminaciji koju 
LGBTIQ+ mladi proživljavaju zbog homofobne i 
transfobne okoline.
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Projekt Moj prijatelj iz Fortice

Drugi odlazak u Forticu
Učenice 2. g razreda Mia Rikanović, 
Anica Saftić i Nikol Jurinčić već su 
drugi put sudjelovale u projektu, a 
pridružile su im se i učenice 3. g ra-
zreda, Katarina Peričić i Lara Usmiani 
u pratnji školske psihologinje Jasne 
Borbelj Čeko. Tijekom posjeta učenice 
su provodile vrijeme s korisnicima 
Centra izrađujući ukrase koji će pro-
storije ustanove učiniti još ugodnijima. 
Forticu su napustile obogaćene lijepim 
iskustvima i uspomenama te se raduju 
daljnjoj suradnji s Centrom.

Jasna Borbelj Čeko,  
školska psihologinja

Dan na Fortici
Učenice 2. g i 2. a razreda posjetile su Cen-
tar za rehabilitaciju Fortica u Kraljevici uz 
pratnju profesorice Viliane Malnar. 
Laura Lopac, Anica Saftić, Mia Rikanović, 
Ana Pleša i Nikol Jurinčić iz 2. g te učenice 
iz 2. a razreda, Petra Cvjetičanin i Lorena 
Zgombić poklonile su plišane igračke i su-
djelovale u radionici s korisnicima centra te 
provele nekoliko sati u druženju sa njima. 
Centar Fortica dom je socijalne skrbi za pru-
žanje socijalnih usluga djeci s teškoćama u 
razvoju i odraslim osobama s invaliditetom.
Učenice su ga posjetile u sklopu projekta 
„Moj prijatelj iz Fortice“ u okviru kojeg će 
se susretati i družiti sa štićenicima uz nadzor 
stručnih djelatnika iz Fortice.

Nikol Jurinčić, 2. g Treći odlazak u Forticu

Dana 12. 6. 2023. godine ponovno smo posjetili Centar, gdje su nas 
iznenadili s predstavom zabavnog sadržaja koja nas je nasmijala i 
oslobodila od svakodnevnih briga. Na kraju predstave uručeni su nam i 
prigodni pokloni kao zahvala za dosadašnje volontiranje.

Gea Grbčić i Paola Španjol, 3.g
Dragana Klarić, 3. e

Projekt Moj prijatelj iz Fortice
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Upravo ovim pitanjem bavili su se naši učenici 2. f 
razreda, Sebastijan Bećiri i Noah Ugrinović. 
Na dan 9. 6. 2023. godine u knjižnici došli su do in-
formacija i napravili informativni plakat o razlikama 
između prijateljskog zadirkivanja i nasilja.
U radu su se služili elektroničkim i pisanim izvorima 
informacija. Od prikupljenih informacija složili su 
plakat koji su 15. 6. 2023. predstavili svom razredu. 
Noa i Sebastijan naglasili su važnost prevencije nasilja i 
ponudili rješenja kako nasilje spriječiti.
Središte interesa bila je činjenica da nasilje nije nešto 
što se događa samo tebi te da ga mnogi mladi sva-
kodnevno doživljavaju. Važno je zapamtiti da nitko 
ne zaslužuje biti zlostavljan i osjećati se kao da nema 
prijatelja.
Razgovarali smo kako se izboriti s nasilnikom, kako 
učiniti da nasilje prestane  i kako prepoznati da si  
pretjerao u zadirkivanju.

Rješenje uvijek postoji i problem možeš riješiti na neki 
od sljedećih načina:
p Pokaži da je nasilje za tebe neprihvatljivo, reci da ne  
     želiš nikome nauditi i da ne želiš da itko tebi naudi.
p Povjeri se prijateljima.
p Povjeri se odrasloj osobi od povjerenja (roditeljima  
      i drugim članovima obitelji, nastavnicima,  
      stručnim suradnicima...).
p Ne izbjegavaj školu jer time samo odgađaš problem.
p Ne srami se zatražiti pomoć.

U školama rade stručnjaci (pedagozi, socijalni pedagozi, 
psiholozi, defektolozi, nastavnici...) koji će ti pomoći. 
Važno je da znaš da je odgovornost svake odrasle osobe 
zaštititi djecu koja doživljavaju nasilje.

Kako razlikovati prijateljsko  

         zadirkivanje od nasilja?Kako razlikovati prijateljsko  

         zadirkivanje od nasilja?
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Pomoć možeš potražiti i u sljedećim ustanovama:
 Policija (192)
m Centar za socijalnu skrb u tvom gradu
m Poliklinika za zaštitu djece i mladih grada Zagreba
m savjetovališta (npr. Nastavni zavod za javno zdrav-
      stvo PGŽ, Centar za pružanje usluga u zajednici  
      Izvor, Centar Tić Rijeka, SOS Rijeka - Centar za  
      nenasilje i ljudska prava, Udruga UZOR...)
m Hrabri telefon (chat ili savjetodavna linija za djecu 
      (116 111)

Na kraju razgovora o nasilju učenici su učenicima pro-
čitali priču o dva vuka:

Dva vuka u nama. Koji vuk pobjeđuje?

Jedan stari Indijanac je pričao svom unuku sljedeću 
priču:
„U ljudima se odvija neprekidna bitka. Tu se stalno  
bore dva vuka. 
Jedan je „ZAO“ – to je strah, gnjev, zavist, žalost, kajanje, 
pohlepa, nadmetanje, samosažaljenje, krivica, ogorčenje, 
inferiornost, laži, lažni ponos, superiornost i ego.
Drugi je „DOBAR“ – to je radost, mir, ljubav, nada, 
vedrina, poniznost, dobrota, dobronamjernost, suosje 
ćanje, velikodušnost, istina, samilost i vjera.“
„I koji vuk pobjeđuje?“- upita unuk na kraju.
A stari Indijanac mu odgovori:
– „Onaj kojeg više hraniš.“

Zaključili smo da u sebi imamo oba vuka te da smo 
odgovorni za oba, da ne bježimo od naših emocional-
nih stanja. Da ih promotrimo, prihvatimo i da svjesno 
biramo kako ćemo se ponašati i što ćemo činiti kada se 
susretnemo s neugodnim emocijama.

Helena Mance, školska knjižničarka
Sumea Bećirević, 3. e

  tema


 
broja




: O
d 

sv
ih

 is
tin

a,
 n

aj
du

bl
je

 i 
na

jtr
aj

ni
je

 s
u 

is
tin

e 
sr

ca



28   

Akcije Volonterskog kluba

Humanitarne 
akcije za Socijalnu 
samoposlugu

Ove godine organizirale su se dvije 
akcije za za Socijalnu samoposlugu 
Kruh Sv. Elizabete u Rijeci. 
U prvoj je prikupljen iznos od 
1700 kn kojim su se kupile hrana
i higijenske potrepštine. 
U drugoj akciji također su se pri-
kupila novčana sredstva kojima su 
članice Volonterskog kluba, Lara 
Usmiani i Paola Španjol kupile 
potrebne namirnice.

Iva Suden, prof.
Jelena Hrastina, 1. a

Primopredajom klupa završena je naša 
volonterska akcija koja je započela u 
prosincu 2022. godine. Od materi-
jala koji je donirao Grad Crikvenica 
učenici strojarskog smjera sa svojim 
nastavnikom Darijem Dragičevićem 
izradili su i obojali klupe. 
Učenici koji su sudjelovali u uzradi 
klupa s nastavnikom Dragičevićem su: 
Fran Ajdarović, Mauro Babić, Jakov 
Domijan, Eduard Komadina, Filip 
Lončarić, Edin Maković, Filip Peričić, 
Filip Pleša, Luka Somoru, Zijad Ška-
hić, Vlatko Udorović (1. bf razred).
Učenice Carla Decarina, Marta 
Haistor Ramić, Leonora Meštrović, 

Lana Juretić, Nina Vorkapić i Hana 
Čataković u školskoj su knjižnici 
s knjižničarkom Helenom Mance 
klupice oslikale prigodim citatima i 
stihovima.
Jedan dio klupa doniran je Društvu 
Naša djeca koji ih je postavio u pro-
store Dječjeg vrtića Radost Crikveni-
ca, a primila ih je odgajateljica Branka 
Cvija koja se zahvalila učenicima i 
nastavnicima za uloženi trud. Četiri 
oslikane klupice možete pronaći na 
hodniku naše Škole u prizemlju.

Iva Suden, prof., 
Helena Mance, školska knjižničarka

Sumea Bećirević, 3. e

Volonterska akcija izrade dvorišnih klupa

Akcije Volonterskog kluba
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Ekoakcija 
„Od izvora do mora”

Ekoakcija koju je organizirao Grad Cri-
kvenica govori nam o važnosti zaštite 
okoliša i pravilnog zbrinjavanja otpada. 
Grad Crikvenica uspješno je prošao 
prvi krug natječaja projekta „Od izvora 
do mora“ s još 28 gradova u Republici 
Hrvatskoj.
Cilj je projekta, čiji su promotori Ju-
tarnji list, Udruga gradova, Konzum i 
Coca Cola, promicati važnost stvaranja 
ekološki održive zajednice uz primje-
reno odlaganje otpada, a pobjednici 
natjecanja bit će proglašeni do 30. 
lipnja. U akciji su sudjelovali članovi 
Volonterskog kluba naše Škole, učenici 
Carla De Carina, Valentina Tomić, Lu-
cija Matošić (4. g), Matko Tomić, Klara 
Tomić i Hana Čosić (4. a).

Iva Suden, prof.
Laura Brusić, 1. a

Članice školske Vjeronaučne grupe, 
učenice 3. g, Antonija Milošević i 
Veronica Leogrande, s metoricom, 
profesoricom Andrejom Jakubin 
sudjelovale su 14. 6. 2023. na Korzu 
u Rijeci u Humanitarnoj akciji čiji je 
glavni organizator Riječka nadbisku-
pija, a koja nosi naziv „Svetog Vida 
srcem nosi i njime se ponosi!“
Riječka nadbiskupija u suradnji s 
učenicima osnovnih i srednjih škola 

Humanitarna akcija Vjeronaučne grupe 
„Svetog Vida srcem nosi i njime se ponosi!“

ovom akcijom provodi prikupljanje 
sredstava za Udrugu za sindrom 
Down – Rijeka 21. 
Doniranim sredstvima nabavit će 
se računalni program koji će djeci 
znatno olakšati komunikaciju.
Raduje nas što je interes bio jako 
velik i što su majice prodavane u 
jako brzom roku.

Andreja Jakubin, mr. sc.
Laura Brusić, 1. a
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Činimo dobra djela!

Svjetski dan činjenja dobrih djela po-
krenula je međunarodna organizacija 
Good Deeds Day prije 16 godina i
danas je to globalni događaj koji se 
obilježava u 108 zemalja svijeta. 
U Hrvatskoj se obilježava po drugi 
put. Ideja je da navedeni Svjetski dan 
činjenja dobrih djela postane tradicio-
nalni događaj u Hrvatskoj koji će se 
obilježavati svake godine, sa sudjelova-
njem što većeg broja građana i ciljem 
da se potakne stvaranje navike – kul-
ture o važnosti činjenja dobrih djela te 
bitnosti pomaganja i brizi o drugima, 
okružju oko nas, prirodi, životinjama
kako bi svi skupa sutra živjeli u boljem
i kvalitetnijem društvu.
Ove godine i naša Škola odlučila se 
pridružiti obilježavanju toga dana.
Naš Volonterski klub 28. veljače u 
knjižnici pod vodstvom knjižničarke 

Helene Mance započeo je s izradom 
glicerinskih sapuna s motivima pasa, 
mirisom jasmina i ruže. Novac za 
izradu sapuna na poticaj prof. Ive Su-
den, voditeljice Volonterskog kluba, 
donirao nam je Grad Crikvenica, a 
sav novac koji smo dobili prodajom 
sapuna donirali smo za Sklonište 
Veterinarskog centra Crikvenica.  
Naša Škola tjedan je dobrih djela 
odlučila obilježiti odmah početkom 
travnja, od 3. 4. nadalje.
Iako je službeno Svjetski dan činjenja 
dobrih djela 16. 4. 2023. godine, sve 
aktivnosti dobrih djela mogu se odra-
diti tijekom cijelog mjeseca travnja, 
tako da zbog vremena i Uskrsa mo-
žete planirati aktivnosti onda kada 
svima to najviše odgovara.

Tjedan dobrih djela

Članovi Volonterskog kluba Hana 
Baričević, Nina Vorkapić (4. e), 
Enrino Škiljan i Marta Haistor 
Ramić (4. g) te knjižničarka Helena 
Mance prodavali su glicerinske sapu-
ne koje su izradili učenici. 
Na prodaji nam se pridružio i poznati 

Dobrota se,  

kao i žito, 

množi sijanjem.  

engleska  

poslovica
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bloger Domagoj Jakopović Ribafish kao i ravnateljica 
Ana Tomić Njegovan. Ribafish je našim učenicima 
održao i edukativno predavanje o svom projektu 
RokOtok te općenito o zaštiti okoliša, utjecaju medija 
na život djece, ali i „podijelio” nekoliko savjeta o odnosu 
s roditeljima i važnosti balansa u životu. U predavanju 
su sudjelovali učenici 3. bf, 3. g, 3. a i 4. g razreda kao 
i profesorice Dolores Matetić, Rajka Domijan, Andrea 
Gašparović, Jasna Borbelj Čeko i Iva Suden.
Zahvaljujemo g. Ribafishu na dolasku i nadasve zani-
mljivom predavanju!

„Dan dobrih djela“ naš Volonterski klub 
pretvorio je u „Mjesec dobrih djela“

Volonterski klub naše Škole nakon akcije izrade i prodaje 
glicerinskih sapuna za Azil pasa u Crikvenici složio se da 
nam je jedan dan premalo te smo odlučili da cijeli mjesec 
travanj posvetimo dobrim djelima.
Krenuli smo u novu akciju izrade sapuna za Udrugu za
sindrom Down – Rijeka 21. Udruga Rijeka 21 već neko-
liko godina izrađuje svaki petak glicerinske sapune koje 
prodaje i dobivenim sredstvima nadoplaćuje ili plaća djeci 
s Down sindromom rehabilitacijske terapije. Voditeljica 
radionice sapuna je mama, volonterka i predsjednica 
Udruge Amira Mesić koja svim srcem svaki petak orga-
nizira i radi s djecom i odraslima u Udruzi. 
Odlučili smo im i mi pomoći tako da im napravimo dio 
sapuna i budemo dio njihove priče. Našim učenicima 
jako se svidio ovaj način naše pomoći i voljeli bismo 
akciju dobrih djela provesti tijekom cijele školske godine.
U akciji izrade sapuna u prostoru naše knjižnice sudjelo-
vali su učenici Volonterskog kluba: Linda Damjanović, 
Larisa Skočilić, Ildar Kutlugalyamov, Hana Baričević i 
Nina Vorkapić. Radionicu sapuna vodila je naša knjižni-
čarka Helena Mance, članica Udruge Rijeka 21.
Ovim putem pozivamo i druge naše Udruge da nam se 
jave za druženje, volontiranje i suradnju.

Helena Mance, školska knjižničarka
Iva Suden, prof.

Dragana Klarić, 1. e

Prikupljena sredstva krajem prosinca 2022. godine doni-
rali smo Udruzi Sretna šapa koja brine za mačke našega 
kraja, ali smo također posjetili i Azil pasa kojega vode 
djelatnici Veterinarske stanice Crikvenica.
U akciji su sudjelovali učenici i djelatnici naše Škole ko-
jima se ovim putem zahvaljujemo na donacijama, a Azil 
su posjetili učenici 3. bf razreda, Amarie Pavelić, Ružica 
Orešković i Matko Bukovac te učenice 2. g razreda, 
Nadalina Jelovac i Natalija Grozdanić.

Iva Suden, prof.
Sumea Bećirević, 3. e

Volonterska akcija za Azil 
pasa i mačaka
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Obilježen Dan sigurnijeg 

                 i
nterneta 2023.
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Nizom aktivnosti uključili smo se u obilježavanje 
Dana sigurnijeg interneta, koji se već više od dvadeset 
godina provodi svakog 7. veljače u čitavom svijetu.
Bez interneta ne možemo zamisliti našu svakodnevni-
cu. Međutim, usprkos svim pozitivnim posljedicama 
koje je donio njegov izum i masovna upotreba, u toj 
globalnoj mreži računala skrivaju se i mnoge opasno-
sti, posebno za djecu i učenike. Svjesni te činjenice, a 
u duhu slogana „Zajedno za bolji internet“, priključili 
smo se programu obilježavanja Dana sigurnijeg inter-
neta koji je osmislio Centar za sigurniji internet. 
Pedagoginja Marija Repar i nastavnik informatike i 
računalstva Milan Martuslović održali su učenicima niz 
radionica na temu „Online seksualno uznemiravanje. 
Samo šala?“. Učenici su naučili razlikovati pojmove 
nasilje, elektroničko nasilje i online seksualno uznemi-
ravanje, upoznati su s različitim oblicima elektroničkog 
nasilja, skupnim radom pokušali su sami navesti neke 
od primjera prije spomenutih oblika nasilja, izradili su 

Obilježen Dan sigurnijeg 

                 i
nterneta 2023.

prigodni plakat te im je skrenuta 
pozornost na osobe i institucije kojima se mogu 

obratiti u slučaju da primijete da su se njihovi prijatelji, 
poznanici, a možda i sami našli u situaciji da ih netko 
uznemirava ili su uključeni u nasilje.
Uz navedeno, psihologinja Jasna Borbelj Čeko sudje-
lovala je na stručnom skupu „Koja je cijena jednog 
LAJKA?“ na kojem je posebno upozoreno da dio ro-
ditelja ima lažnu svijest o sigurnosti djece na mreži.

Milan Martuskolić, prof.
Leonora Meštrović, 1. a
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Dana 8. veljače 2023. u našoj je školi 
održana prezentacija za učenike smjera 
vodoinstalater (1., 2. i 3. razred). 
Učenik Lukan Rak okušao se u spajanju 
cijevi sa sustavom TECE log.
Prezentaciju je učenicima održao prodajni 
savjetnik Ivan Nikolić.
Teme koje su se izložile bile su vezane za 
vodovodne i plinske cijevi, TECE log – 
novi način spajanja cijevi bez puno i TECE 
flex – standardni način spajanja cijevi.

Laura Brusić, 1. a

Prezentacija proizvoda TECE
Prezentacija proizvoda TECE
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U našoj Školi 19. travnja 2023. održane su edukativne
radionice na temu kritičkog mišljenja i neverbalne 
komunikacije. Radionice je provela udruga Hepatos u 
suradnji s Odsjekom za psihologiju Filozofskog fakulteta 
u Rijeci u sklopu programa PSI HEL(P) koji financira 
Ministarstvo zdravstva. 
Održane su dvije radionice u 1. a i 2. e koje su vodili 
studenti završnih godina psihologije te psihologinja 
udruge Ivana Host, mag. psych. 
Ciljevi su radionica bili razviti vještine kritičkog razmi-
šljanja te osvijestiti važnost komunikacije
 u društvu.

Jasna Borbelj Čeko, školska psihologinja
Leonora Meštrović, 1. a

Edukativne radionice 

                   udruge HepatosEdukativne radionice 

                   udruge Hepatos
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Povodom Svjetskog i europskog tjedna novca krajem 
ožujka u drugom, trećem i četvrtom razredu ekonomskog 
usmjerenja održane su radionice pod nazivom „Smanji, 
odvoji, ponovo koristi - uštedi”. Na radionicama se razgo-
varalo kako smanjenjem otpada, odvajanjem otpada i po-
novnim korištenjem starih stvari možemo donijeti uštede 
u kućnom budžetu, a istovremeno brinuti o okolišu.

Dragana Klarić, 3. e

Dana 9. ožujka 2023. učenici 3. a i 3. e sudjelovali su
u radionici financijske pismenosti Erste banke pod 
nazivom „Škola pametnih financija”. 
Riječ je o programu društveno odgovornog poslovanja 
Erste banke. Učenici su mogli saznati korisne savjete za 
životne situacije povezane s osobnim financijama, ali i 
pokazati svoje znanje iz bankarstva.

Dragana Klarić, 3. e

Rijeka psihologije 2023.
Već dvanaestu godinu za redom na području Rijeke i 
šire okolice održava se manifestacija Rijeka psihologije u 
kojoj ove godine aktivno sudjelujemo. 
Učenici 2. razreda gimnazijskoga i hotelijersko-turistič-
kog usmjerenja, pod mentorstvom stručnih suradnica 
Jasne Borbelj Čeko, Helene Mance i Marije Repar te 
profesorice psihologije Helen Caser, izradili su nekoliko 
videa na temu psihološke otpornosti.
Što je to psihološka otpornost, kako je razvijati, kako se 
nositi s neugodnim emocijama te kakve veze s tim imaju 
humor i optimizam možete provjeriti na našem Youtube 
kanalu:
https://www.youtube.com/watch?v=rI3yIwmDHiI&list= 
PLfS4f011Z1tQqf9gjAPycUBnCkns_qPSB

Jasna Borbelj Čeko, školska psihologinja
Leonora Meštrović, 1. a
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„Smanji, odvoji, ponovo 
koristi - uštedi”

Škola pametnih 

               financijaŠkola pametnih 

               financija
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Dana 27. veljače 2023. godine našu su Školu posjetili 
članovi Centralnog tima za kvalitetu u projektu RCK 
RECEPT - Regionalni centar profesija u turizmu u sklopu 
aktivnosti „Kritički prijatelj“. U okviru navedene aktivnosti 
provode se posjeti Centralnog tima školama partnerima u 
projektu, a koje služe poboljšanju njihove kvalitete. Članica 
ovog tima iz naše Škole je naša knjižičarka Ivna Lončarić. 
Pored ostalih aktivnosti ovog posjeta, ovom su prilikom naši 
vrijedni učenici programa konobar i kuhar pod vodstvom 
nastavnika kuharstva Nikole Cossuttija i nastavnice ugo-
stiteljskog posluživanja Dijane Pavlić pripremili ručak za 
sudionike.

Ivna Lončarić, školska knjižničarka
Laura Brusić, 1. a

Posjet u okviru aktivnosti  

                   Kritički prijateljPosjet u okviru aktivnosti  

                   Kritički prijatelj
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Zanimljiv doručak 

             na satu Njemačkog jezika

Učenici 4.g razreda na satu su Njemačkog jezika pripremili 
tradicionalnu hranu raznih europskih država i predstavili sva-
ku državu s nekoliko osnovnih informacija. Cilj događaja bio 
je promicanje strane kulture, ali i isprobavanje novih okusa. 
Učenici Ivano Komadina i Jakov Filipović predstavili su ne-
koliko talijanskih slastica. Nika Šnjarić i Sofija Lekaj odlučile 
su se za Nizozemsku i donijele poznate nizozemske Stroop-
wafels, dok su Carmen Benić i Rafaella Lorbek pripremile 
grčke „Breadsticks” i Tzatziki čips. Učenik Valentino Peričić 
je u nekoliko rečenica predstavio Mađarsku i počastio razred 
svima poznatim mađaricama. Profesorica Viliana Malnar se 
također pridružila učenicima u projektu i predstavila Njema-
čku slavnim bavarskim kobasicama i perecima. 
Svi su naučili nešto novo i razveselili razred.

Zanimljiv doručak 

             na satu Njemačkog jezika
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I ove godine naša Škola je škola održala Dane otvorenih 
vrata, namijenjene za učenike osmih razreda lokalnih 
osnovnih škola. Naši učenici uz mentorstvo svojih profe-
sora predstavili su smjerove i aktivnosti koje Škola nudi. 
Danima otvorenih vrata nastoji se motivirati osmaše da 
njihov izbor za srednjoškolsko obrazovanje bude upravo 
naša Škola.
Dana 3. svibnja 2023. našu Školu sa svojim su profeso-
rima posjetili osmaši OŠ Kraljevica i OŠ Vladimira Na-
zora, a u četvrtak 4. svibnja posjetili su nas učenici OŠ 
Tribalj, OŠ doktora Josipa Pančića Bribir i OŠ Zvonka 
Cara Crikvenica. Na dan 11. svibnja posjetili su nas i 
učenici OŠ Ivana Mažuranića Novi Vinodolski.
Uvodnu riječ imala je ravnateljica Ana Tomić Njegovan  
s profesorom Povijesti, Ivanom Trošeljem. Nakon kra-
tkog predstavljanja Škole, učenicima su podijeljeni letci
s osnovnim podacima o predstojećim upisima. 
U učionici strojne i ručne obrade, smjer i zanimanje vo-
doinstalater osmašima su predstavili učenici 1. f razreda 
sa svojim profesorom Darijem Dragičevićem.  
Naši marljivi vodoinstalateri imali su priliku učenicima 
pokazati što rade u svojoj radionici.
Hotelijersko-turistički smjer osmašima su predstavile 
profesorice Ivana Bilić Jeličić, Viliana Malnar i Ivana  
Miočić Badurina s učenicima 4. a razreda koji su poka-
zali kako izgleda rad na recepciji. Sudjelovali su učenici 
4. a razreda: Gabrijela Ušumović, Antonio Raguž, Ante 
Sučić i Mateo Lovrenović.  
Učenice 4. g razreda, Carmen Benić, Rafaella Lorbek, 
Ana Britvić i Laura Krpan osmašima su predstavile  
DSD i podijelile svoja vlastita iskustva s DSD-a. 
Profesorica Ivanka Britvić prezentirala je rad i radove 
Učeničke zadruge „Cibor“, a uz nju su bile učenice  

Dani otvorenih vrata 2023.
Dani otvorenih vrata 2023.
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1. a razreda, Patricia Matetić, Jelena Hrastina, Matea 
Juričić i Paulina Gojković Jurotić.
Ekonomski smjer predstavili su učenici 3. e sprofesoricom 
Melitom Čačić. Osmaše su informirali o svojem smjeru, 
zašto su ga i sami upisali navodeći svoja iskustva. Pokazali 
su im i videouratke svoje vježbeničke tvrtke i 4. e razreda 
o financijskim prijevarama, pokazujući tako da koriste 
modernu tehnologiju u izradi svojih praktičnih radova.
U kabinetu Biologije predstavljen je program opće gimna-
zije. Učenici su izveli pokuse iz Biologije i Kemije, pred-
tavili projekte u kojima su sudjelovali (SEMEP, Tjedan
mozga). Školske novinarke Dragana Klarić, Sumea Beći-
rević i Ana Marija Skočilić predstavile su rad Novinarsko-
informatičke skupine čija je voditeljica profesorica Iris 
Mrzljak. Sudjelovali su još: Natalija Grozdanić, Lana 
Đurić, Nadalina Jelovac, Nikol Jurčić, Tin Macan, Mauro 
Matejčić, Ana Pleša, Tara Radanović, Mia Rikanović, 
Anica Saftić, Matilda Salma (2. g), Veronika Salma (4. g) 
i profesorice Dolores Matetić, Rajka Domijan i psiholo-
ginja Jasna Borbelj Čeko.
Knjižničarka Helena Starčević ugostila je osmaše u škol-
skoj knjižnici te im predstavila projekte i rad knjižnice, 
volonterskog i sportskog kluba Kamenjak.  
Učenici su posjetili i školsku sportsku dvoranu, gdje su 
imali prilike vidjeti razredni turnir u odbojci koji se za-
jedno s košarkom i nogometom organizira već 30 godina 
i za koji smatramo da je najstariji školski sportski turnir u 
našoj županiji, a vjerojatno i šire.
Za kraj, osmašima je u restoranu Škole predstavljen smjer 
kuhar i smjer konobar. Profesorica Dijana Pavlić i profesor 
Nikola Cossutti predstavili su učenicima zanimanja kuhar 
i konobar i informirali ih o mogućnostima koje se nude 
nakon školovanja za ova zanimanja.
Osmašima i njihovoj pratnji poslužena je zakuska naših 
vrijednih kuhara.

Dragana Klarić  3. e

Pogledajte i video naše učenice Sumee Bećirević:  
https://www.youtube.com/watch?v=4NUkIVP079M
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Edukativni program Raise the Bar Youth

Nositelj je edukativnog programa iz naslova Coca-Cola 
HBC Hrvatska i Hrvatski ured za kreativnost i inovacije. 
Cilj programa je dodatno osposobljavanje učenika ugosti-
teljskih i turističkih škola prijenosom „mekih“ (engl. soft 
skills) i poslovnih vještina koje su u istraživanju detektirane 
kao relevantne za uspješnu karijeru u ugostiteljstvu.  
Ciljna su  skupina učenici turističkih gimnazija i završnih 
razreda srednjih škola u Republici Hrvatskoj sa smjerovi-
ma: kuhar, slastičar, konobar, hotelijersko-turistički tehni-
čar, turističko hotelijerski komercijalist, pomoćni kono-
bar, pomoćni kuhar i slastičar. Vrijeme je provedbe prvo 
polugodište školske godine 2022./2023., a oblik provedbe 
u pet videomodula koje učenici pohađaju pod vodstvom 
nastavnika na online platformi LEAP Hrvatskog ureda za 
kreativnost i inovacije (HUKI). 
Teme su modula: komunikacija, timski rad, financijska pi-
smenost, samozapošljavanje i poslovno planiranje. Prolazak 
svih pet modula, uz riješene kvizove, uvjet je sudjelovanja u 
nagradnom dijelu programa. Evaluacija se provodi na način 
da nakon svakog modula polaznici rješavaju kviz (provjera 
usvojenog znanja). Nagradni dio programa – tri škole koje 
prođu svih pet modula i/ili ostvare najbolje rezultate na 

Nositelj je edukativnog programa iz naslova Coca-Cola 
HBC Hrvatska i Hrvatski ured za kreativnost i inovacije. 
Cilj programa je dodatno osposobljavanje učenika ugosti-
teljskih i turističkih škola prijenosom „mekih“ (engl. soft 
skills) i poslovnih vještina koje su u istraživanju detektira-
ne kao relevantne za uspješnu karijeru u ugostiteljstvu.  
Ciljna su  skupina učenici turističkih gimnazija i završnih 
razreda srednjih škola u Republici Hrvatskoj sa smjerovi-
ma: kuhar, slastičar, konobar, hotelijersko-turistički tehni-
čar, turističko hotelijerski komercijalist, pomoćni kono-
bar, pomoćni kuhar i slastičar. Vrijeme je provedbe prvo 
polugodište školske godine 2022./2023., a oblik provedbe 
u pet videomodula koje učenici pohađaju pod vodstvom 
nastavnika na online platformi LEAP Hrvatskog ureda 
za kreativnost i inovacije (HUKI). 
Teme su modula: komunikacija, timski rad, financijska 
pismenost, samozapošljavanje i poslovno planiranje. 
Prolazak svih pet modula, uz riješene kvizove, uvjet je 
sudjelovanja u nagradnom dijelu programa. Evaluacija 
se provodi na način da nakon svakog modula polaznici 
rješavaju kviz (provjera usvojenog znanja). Nagradni dio 
programa – tri škole koje prođu svih pet modula i/ili 

ostvare najbolje rezultate na kvizovima, osvajaju eksklu-
zivnu edukaciju uživo. Najbolja škola dobiva i novčanu 
nagradu za kupnju opreme i/ili materijala za izvođenje 
nastave prema potrebama škole.
Ministarstvo znanosti i obrazovanja o ovom je programu 
zatražilo stručno mišljenje Agencije za strukovno obrazo-
vanje i obrazovanje odraslih. Uvidom u program edu-
kacije, module, teme i planirane ishode učenja Agencija 
je dala mišljenje kako program omogućava polaznicima 
razvoj širokog spektra vještina i kompetencija potrebnih 
za bolju konkurentnost na tržištu rada. Stoga se Mini-
starstvo znanosti i obrazovanja usuglasilo s programom 
edukacije „Raise the Bar Youth“ koji se može ponuditi 
školama za učenike završnih razreda u turističkim i ugo-
stiteljskim srednjim školama te turističkim gimnazijama.  

Ovaj edukativni program u našoj je Školi s učenicima 
završnog razreda hotelijersko-turističkog tehničara (4. a) i 
završnog razreda kuhara i konobara (3. b) provodila naša 
nastavnica Ivana Bilić Jeličić. 

Ivana Bilić Jeličić, prof.
Dragana Klarić, 1. e

Edukativni program Raise the Bar Youth
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Učenice Anamarija Katušić i Lea Bošnjak 
iz 3. b razreda (konobar) pripremile su i 
poslužile koktele u kabinetu Ugostitelj-
skog posluživanja pod vodstvom nastav-
nice Dijane Pavlić. Samostalno su izradile 
mješavine koktela, s poštivanjem recep-
ture, sastojaka i načina izrade koji je vrlo 
važno za dobivanje savršenog koktela. 
Naučile su osnovne tehnike 
izrade koktela: 
m built - točenje izravno u čašu, 
m stirring - miješanje u barskoj čaši, 
m shaking - miješanje u barskom  
      šejkeru, 
m layering - slojevito slaganje pića, 
m muddling - gnječenje citrusa, začina  
      ili drugih namirnica i 
m blending- miješanje (blendanje) u  
      električnom blenderu

Recept jednog od koktela donosimo  
u nastavku.

Pripremanje kratkih i 

        dugih miješanih pića
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MARASCHINO DAISY

U ručnu mješalicu stavi se:

- 5 cl maraschina

- 2 cl limunova soka

- 2 barske žlice grenadine sirupa

- 2 uštrcaja triple seca

  U piće se dolije pjenušac.

DAISY - to se piće najčešće pripre-
ma ljeti, a najradije ga piju žene. 
Priprema se od limunovog soka, 
željenog pića, 2 b. ž. grenadine sirupa. 
Priprema se u ručnoj mješalici ili u 
čaši za miješanje i izlije u široku čašu 
za pjenušce ili širi tambler s tanjom 
staklenom stijenkom.
Osnovni recept - u ručnu mješalicu 
stavi se nekoliko sitnijih kocki leda, 
2 cl limunovog soka, 2 b. ž. grena-
dine sirupa. Željeno piće najčešće 
je neki biljni liker ili kombinacija 
više pića u količini od 5 cl. Piće se 
desetak puta promućka u ručnoj 
mješalici i kroz barsko cjedilo izlije u 
čašu. Čaša s pićem nadopuni se pre-
ma potrebi soda vodom ili u nekim 
barovima pjenušcem, ukrasi svježim 
voćem, doda se slamka i posluži.

Dijana Pavlić, bacc. oec.
Dragana Klarić, 3. e

Pripremanje kratkih i 

        dugih miješanih pića
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ERASMUS+ posjet kolega 

	          iz Poljske našoj Školi

Dana 27. lipnja 2023. našu Školu posjetile su kole-
ge iz grada Istebne u Poljskoj u sklopu ERASMUS+ 
projekta. Kolege i kolegice u Hrvatsku su došle 
kako bi se upoznale s odgojno-obrazovnim radom  
u strukovnim školama na području naše županije.
Job shadowing oblik je stručnog usavršavanja 
kada nastavnik promatra i prati rad kolege iz neke 
europske ustanove na njegovu ili njezinu radnom 
mjestu. Na taj se način može iz prve ruke prouča-
vati svakodnevni posao, radno okruženje, metode i 
načine rada u praksi. Mogu se vidjeti primjeri dobre 
prakse na djelu koji se kasnije mogu upotrijebiti u 
vlastitu radu.
Tako smo imali priliku razmijeniti iskustva s kolega-
ma iz Srednje obrtničke škole u Istebni - Jakobom 
Kucom, ravnateljem Škole, te profesoricama Moni-
kom Baraniok – knjižničarkom, Annom Kawulok 
– pedagoginjom, Jolantom Gruca – prof. kemije i 
Elżbietom Goryczka, prof. matematike.
Kolege smo upoznali s posebnostima Škole i obra-
zovnim usmjerenjima, razgovarali smo o projekti-
ma koje provodimo, nastavnom procesu, stručnoj 
praksi, ali i izazovima s kojima se susrećemo u radu. 
Kolege su nas upoznale s radom njihove škole, po-
sebnostima njihovog kraja te dosadašnjim isku-
stvima s ERASMUS+ putovanjima i edukacijama. 
Druženje smo ovjekovječili s nekoliko fotografija  
te se nadamo daljnjoj uspješnoj suradnji i među-
sobnom učenju.

Jasna Borbelj Čeko, školska psihologinja

ERASMUS+ posjet kolega 

	          iz Poljske našoj Školi
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Posjetili smoPosjetili smo
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Posjet hotelu Katarina

Učenici naše Škole posjetili su hotel Katarina u Selcu (Ho-
telsko poduzeće Jadran). Namjera ove terenske nastave je 
da se učenici upoznaju s hotelom – vrstama prostora i nji-
hovom namjenom, vrstom i namjenom opreme i inventara 
te s poslovima osoblja u ugostiteljstvu (recepcija, restoran, 
domaćinstvo, marketinške aktivnosti, wellness i dr.).
Učenici hotelijersko-turističkog smjera, 4. a razred („pande-
mijska generacija“) posjetili su hotel u utorak 25. 10. 2022. 
s nastavnicama Dijanom Pavlić i Ivanom Bilić Jeličić, a 
učenici 1. i 3. razreda smjera konobar posjet su realizirali  
u srijedu 26. 10. 2022. u pratnji nastavnice Dijane Pavlić.
Zahvaljujemo se direktoru hotelu i srdačnom osoblju, a 
posebno gospođi Dominik, šefici recepcije, koji su nam 
omogućili realizaciju ove terenske nastave.

Dijana Pavlić i Ivana Bilić Jeličić, dipl. oec
Leonora Meštrović, 1. a

Terenska nastava

Posjet hotelu Katarina
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Dana 17. 10. 2022. učenici su naše Škole u pratnji 
nastavnica sudjelovali na panelu Ulaganje u izvrsnost 
za turizam budućnosti na Fakultetu za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu u Iki (Opatija). Panel se održao 
u sklopu projekta RCK RECEPT na temu promocije 
važnosti ulaganja u izvrsnost u turizmu i ugostiteljstvu s 
naglaskom na promjene u turizmu budućnosti.
U Iku su putovali učenici 4. razreda smjera hotelijersko-
turistički tehničar (Ivan Baričević, Lana Pažanin, 
Magdalena Radetić, Nika Starčević, Anja Šikić i Matko 
Tomić), 3. razreda smjera kuhar (Matko Bukovac, Ga-
brijela Čajić, Antonia Lekaj, Ružica Orešković i Amarie 
Pavelić) i 2. razreda smjera kuhar (Moreno Karlović, 
Gabrijela Katušić, Nikola Mesić i Sara Sokoli). 
Panel je trajao od 13 do 15 h, nakon čega smo imali 
okrjepu ispred zgrade fakulteta te vrijeme za druženje. 

posjetili





 smo




Panelisti su bili:
m Maša Salopek - najbolja slastičarka u izboru The Best  
Chef Top 100. Glavna slastičarka slovenske Hiše Franko 
(dvije Michelinove zvjezdice).
m Dražen Zeljkovic - vlasnik Chozena, domaćeg 
brenda vrhunskih čokoladnih bombona koji su prava 
mala umjetnička djela. Chozen jedan od najpoznatijih 
brendova čokoladnih bombona u zemlji, a nedavno je 
osvojio važno priznanje na najvećem svjetskom natjeca-
nju majstora čokolade.
m Tina Vidović - glavna slastičarka u Hilton Rijeka 
Costabella Beach Resort & Spa.
Nakon izlaganja zanimljivih panelista i odgovaranja 
na postavljena im pitanja od strane prisutnih učenika i 
nastavnika, došli smo do različitih spoznaja. Nadamo se 
da ih nećemo zaboraviti te da ćemo ih što češće primje-
njivati u budućnosti.

Dijana Pavlić i Ivana Bilić Jeličić, nastavnice
Sumea Bećirević, 3. e

Ulaganje u izvrsnost 
              za turizam budućnosti
Ulaganje u izvrsnost 
              za turizam budućnosti
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Antonija Milošević, učenica 3. g razreda i Petra Milošević, učenica 1. g 
razreda kao članice Zdruga katoličkih skauta Riječke nadbiskupije sudje-
lovale su u donošenju Betlehemskog svjetla koje je predano riječkom 
nadbiskupu Mati Uziniću.

Iva Suden, prof.
Leonora Meštrović, 1. a

              Naše učenice sudjelovale  

u donošenju Betlehemskog svjetla              Naše učenice sudjelovale  

u donošenju Betlehemskog svjetla
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PoZiCa 2022.

Nakon tri godine stanke, ponovno smo posjetili Zabok i sudje-
lovali u Danima Ksavera Šandora Gjalskog, kao i na promociji 
novoga broja PoZiCe, zbirke literarnih i likovnih radova učeni-
ka prijateljskih gradova Crikvenice, Poreča i Zaboka. 
Prije toga smo već tradicionalno posjetili Mirogoj i 
ondje položili vijenac na grob dr. Antuna Barca.
Iz naše su se Škole u Zabok zaputile profesorica Iris 
Mrzljak i učenica Ana Marija Skočilić, koja je pročitala 
prvonagrađeni rad (1. nagrada Miće sunce - srednja škola) 
Antonele Devčić, Ja sam tvrđava sa jedinom zastavom srca.
Druga je nagrada Miće sunce za srednju školu pripala 
učenici Lari Usmiani, za rad I čovjek teži tamo gore nad 
zemlju, gdje meki, svilni plove oblaci, čija je mentorica bila 
profesorica Ljiljana Butković. Oba su rada ušla u novi broj 
zbirke PoZiCa.
Podsjetimo, treću je nagradu Miće sunce dobio Tomislav 
Brusić za svoj rad U svojoj ranjivosti nalazim snagu, a njego-
va je mentorica, kao i Antonelina, bila Iris Mrzljak. 

Ana Marija Skočilić, 3. e

posjetili





 smo




PoZiCa 2022.
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Posjet finalu natjecanja „Poslovni izazov“

Učenici 1. a, 1. e i 1. g razreda 
(smjer hotelijersko-turistički 
tehničar, ekonomist i gimnazi-
ja) na dan 22. 11. 2022. s pro-
fesoricom Andrejom Jakubin i 
profesorom Ivanom Trošeljem 
uputili su se na terensku nasta-
vu u Rijeku, u Islamski centar 
i katedralu sv. Vida.
U Islamskom centru ugodno 
ih je dočekao gospodin iman 
koji im je predstavio svoju 
vjeru. Nakon toga posjetili su 
katedralu sv. Vida, obišli ju i 
pogledali povijesne predmete.

Leonora Meštrović, 1. a 

Terenska nastava u Rijeci

Dana 23. ožujka ove godine učenici 4. e razreda bili su u 
posjetu finalu natjecanja „Poslovni izazov“ koje je orga-
nizirala Privatna gimnazija i ekonomska škola Katarina 
Zrinski. Finale se održalo u svečanoj dvorani Udruženja 
obrtnika grada Zagreba. 
Ove godine održano je 10. jubilarno natjecanje, na kojem 
učenici svih srednjih škola Republike Hrvatske mogu 
prezentirati svoje poduzetničke inovacije i rješenja.  
Ovogodišnja tema bila je „Mobilne aplikacije i platforme 
u suvremenom poslovanju“.
U Zagrebu su bili učenici: Vanesa Dujak, Ana Turina, Hana 
Baričević, Nina Vorkapić, Iva Polić, Bruno Jerković, Maro 
Lončarić, Mario Vevc i Dorotea Hyseni zajedno s nastavni-
cima Neti Manestar, dipl. oec. i Melitom Čačić, dipl. oec.

Dragana Klarić, 3. e

Terenska nastava u Rijeci
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U subotu 18. ožujka 2023. učenici 2. bf, 3. g, 3. e, 3. a, 
3. bf, 4. a i 4. e s profesorima Andrejom Jakubin, Ivanom 
Trošeljem i Ivanom Grabarom zaputili su se u Kraljicu 
Jadrana, Veneciju.
Nakon što su se iskrcali na Rivi degli Schiavoni ili Sla-
vensku obalu (nazvanoj po  Hrvatima koji su tim putem 
u povijesti najčešće dolazili u Mletke), učenici su na 
raspolaganju imali nekoliko slobodnih sati za samostalan 
obilazak grada. Mogli su vidjeti i po želji posjetiti neke od 
brojnih kulturnih i povijesnih znamenitosti grada, proše-
tati uskim ulicama (calle), proći preko brojnih mostova ili 
popiti cappuccino u nekim od brojnih kafića. U popod-
nevnim satima učenici i profesori uputili su se natrag u 

Izlet u Veneciju

Crikvenicu, a po putu su napravili stanku u gradiću Grado, 
gdje su prošetali do Bazilike Svete Eufemije. U Crikvenicu 
su stigli u kasnim satima, a kako im je bilo možete vidjeti na 
slikama u prilogu.

Dragana Klarić, 3. e

posjetili





 smo




Izlet u Veneciju
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Posjet NP Paklenica

U jutarnjim satima u srijedu 19. 4. 2023. godine maturanti 
smjera opća gimnazija, uz pratnju svojih profesora Dolores 
Matetić, Ivana Trošelja, Milana Martuslovića i Ivne Lonča-
rić krenuli su na jednodnevnu terensku nastavu. Posjetili 
su jedan od najstarijih nacionalnih parkova u Republici 
Hrvatskoj, NP Paklenica.
Dan su proveli u ugodnoj i veseloj atmosferi uz različite 
aktivnosti. Dolaskom u park posjetili su Posjetitelj-
ski centar „Podzemni grad Paklenice“. Posjeti-
teljski centar sastoji se od dvorana: „Prirodne 
značajke Velebita“ i „Kulturna baština 
i čovjek u Velebitu“ u kojima su mogli 
doživjeti glavne teme Centra: istraži-
vanje, učenje i doživljaj prirodnog i 
kulturnog bogatstva Velebita i Paklenice. 
Tijekom posjeta Centru imali su predava-
nje o samom nacionalnom parku i njegovim 
karakteristikama te posebnostima. Predavanje je 
održao biolog Lukač. 
Nakon posjeta Centru, započeli su s razgledavanjem prirod-
nih ljepota Paklenice. Penjali su se uz kanjon Velika Pakleni-
ca do Planinarskog doma, gdje su ih dočekali profesori Tro-
šelj i Martuslović te pojedini učenici iz razrednog odjeljenja. 
Najviše vremena proveli su u Planinarskom domu, gdje su 
se družili uz roštilj, glazbu i različite društvene igre. 

Rafaella Lorbek, 4. g

Posjet NP Paklenica
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Učenici srednje škole koji pohađaju nastavu za njema-
čku jezičnu diplomu (DSD) su s osmašima OŠ Ivana 
Mažuranića iz Novog Vinodolskog posjetili tvornicu 
čokolade Zotter, gdje su imali priliku isprobati razne 
vrste čokolade. 
Nakon toga upili su blagdansku atmosferu obilaskom 
znamenitosti i božićnog sajma u Grazu.
Učenici su bili u pratnji svojih profesorica Viliane 
Malnar, Martine Martinčić, Nikoline Vaić i Radmile 
Rakinić.

Viliana Malnar, prof.
Leonora Meštrović, 1. a

Uživali smo na adventskoj čaroliji                               

               na austrijski način...

posjetili





 smo




Uživali smo na adventskoj čaroliji                               

               na austrijski način...
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lukA car -  

           o dojmovima iz Bavarske

U Našim uspjesima pisali smo o našem učeniku Luki 
Caru koji je u svibnju posjetio Bavarsku nakon što je 
dobio BayBIDS stipendiju. O tome kako mu je bilo, 
pročitajte u nastavku u intervjuu koji smo proveli s 
njim.

Što te motiviralo za prijavu na natječaj za BayBids 
stipendiju?
- Na natječaj za BayBids stipendiju htio sam se pri-
javiti još od početka učenja DSD-a kada sam upisao 
srednju školu. Njemački jezik učim još od osnovne 
škole, ali je ipak drugačije kada se ne možete s nekim 
sporazumjeti, pa ste tako prisiljeni „progovoriti“ na 
stranom jeziku koji ste učili, ali niste imali priliku s 
nekim aktivno govoriti. Naravno, imao sam i veliku 
želju upoznati i drugu zemlju te njihove običaje.

Kako si se snašao u Bavarskoj? Gdje si sve bio, s 
kime si se družio? Što bi posebno istaknuo tije-
kom svojega boravka ondje? Možeš li nam malo 
opisati svoje doživljaje?
- U Bavarskoj je bilo vrlo zanimljivo. Naša grupa 
sastojala se od 20 učenika iz cijele Hrvatske u pratnji 
dviju profesorica koje sam upoznao tek na putovanju. 
Svaki dan obilazili smo drugi fakultet i proučavali nji-
hov rad, tako da smo, počevši s ponedjeljkom, obišli: 
Bamberg, Bayreuth, Nürnberg, Ansbach i Würtzburg.
Također smo prisustvovali i predavanju vezanom za 
pravne zakone te predavanju na engleskom jeziku 
povezanom s fonetikom australskog naglaska. 
Najviše me se dojmio fakultet u Ansbachu i studij 
vezan uz IT tehnologiju. Tamo se mogu studirati i 
prirodne znanosti.
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lukA car -  

           o dojmovima iz Bavarske
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Lovro Marčelja, učenik 3. g. razreda, nakon svojega 
pobjedničkog uspjeha koji je ostvario u kategoriji na 
brdsko-biciklističkoj utrci BOF 2022/Krk ‘N’ Roll MTB 
Maraton u organizaciji ADRIA BIKE s ponosom nam je 
odgovorio na nekoliko pitanja.

Koliko se dugo baviš MTB-om?
- MTB-om se bavim 6 godina.

Kako si se počeo baviti MTB-om?
- Ljubav prema biciklizmu naslijedio sam od svoga oca, to 
je zasigurno puno utjecalo na moj današnji život.

Lovro marčelja:  

         Brdski biciklizam i sport kao užitak 

Lovro Marčelja, viceprvak Hrvatske u disciplini MTB uspon - juniori

Kakve su mogućnosti studiranja u Bavarskoj i imaš li ti 
namjeru ondje studirati nakon završene srednje škole?
- U Bavarskoj ima različitih mogućnosti studiranja. Kao 
i kod nas, mogu se odabrati tehničke znanosti, prirodne 
znanosti te pravo. Ako bude postojala mogućnost te mi 
se ukaže prilika, svakako bih htio studirati u Njemačkoj, 
ponajprije zbog aktivnog usavršavanja jezika, ali i zbog 
upoznavanja različitih kultura.

Kako ti je ovo iskustvo pomoglo u usavršavanju tvo-
jega poznavanja njemačkog jezika?
- Mislim da je pet radnih dana (dva dodatna dana izgubili 
smo na putovanje koje je trajalo gotovo 12 sati u jednom 
smjeru) ipak premalo za usavršavanje stranog jezika. Treba 
vremena da se prilagodite drukčijoj sredini i opuštenije 
krenete u razgovor na stranom koji kojeg ste uglavnom 
govorili tijekom učenja.

Za kraj, navedi koje bi po tebi bile prednosti Nastave 
za njemačku jezičnu diplomu (DSD) i zašto je ona 
važna našim budućim učenicima?
- Mislim da bi svatko kome se ukaže prilika trebao upisati 
strani jezik, neovisno o tome koji, posebice kada mu se 
takva mogućnost nudi u okviru škole te je još i besplatna. 
Tako da je DSD diploma svakako jedan dobar dodatak 
životopisu svakog učenika posebno kada bude upisivao 
fakultet izvan naše države.
Njemačka jezična diploma predstavlja dokaz poznavanja 
njemačkog jezika, ali iza toga se svakako treba usavršiti i 
praktično te aktivno govoriti, a to možemo samo ako smo 
u govornoj okolini toga jezika.

Razgovarala: Sumea Bećirević, 3. e

ra
zgovori
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Lovro marčelja:  

         Brdski biciklizam i sport kao užitak 
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Koji su neki od tvojih najpoznatijih uspjeha?
- Imam 5 – 6 medalja Hrvatskoga biciklističkog saveza, 
jedna je od ukupnog poretka u Kupu Hrvatske, ostale me-
dalje su s državnih prvenstava, no nekako mi je najdraža 
zlatna sa zadnje utrke. Ukupno imam preko 20 medalja.

Opiši kako izgleda tvoja priprema prije svake utrke 
koju si vozio?
- Pripreme počinju oko 15. 11. i traju do 1. 12. Prve utrke 
započinju početkom travnja. Treninzi su složeni i sastoje 
se od treninga visokog intenziteta, dužih vožnji od 3 do 4 
sata i laganih vožnji. Takve treninge imam šest puta tjed-
no. Tijekom zimskog razdoblja treniram u teretani  
dva do tri puta tijekom tjedna.

Kolika je bila najduža staza koju si odvozio?
- Što se tiče treninga, najduža staza koju sam odvozio,  
bila je 100 km, a najduža utrka mi je bila oko 50 km.

Želiš li se ovime baviti u budućnosti i jesi li ponosan  
na svoje dosadašnje uspjehe?
- Definitivno se želim baviti biciklizmom profesionalno u 
budućnosti! Mislim da je to smisao mojega života i uopće 
ne sumnjam da ću biti najbolji biciklist u povijesti.
Zadovoljan jesam, no od sebe uvijek tražim više jer mislim 
da samo tako mogu napredovati. Nije još bila nijedna utr-
ka u kojoj je baš sve bilo odlično. Čak ni kada sam pobije-
dio na zadnjim dvjema utrkama, nisam bio u potpunosti 
zadovoljan nastupima.

Treba li se za početa kupiti skupa oprema?
- Za početak je važno da je bicikl ispravan iako su cijene 
bicikala prilično visoke. Što se tiče obuće i odjeće, to nije 
toliko važno, važno je da je oprema namijenjena biciklizmu.

Kakva je bila reakcija tvojih roditelja kada su saznali da 
si ostvario odlične uspjehe u posljednja 2 – 3 tjedna?
- Vjerujem da su ponosni! Svi su bili sretni i oduševljeni 
jer sam stvarno teško trenirao i žrtvovao školu i izlaske 
s društvom, tako da, što se toga tiče, mislim da su jako 
zadovoljni postignutim uspjehom.

Sigurno si nekoj djeci uzor, a tko je tvoj uzor?
- Ne znam jesam li nekoj djeci uzor u biciklističkom smi-
slu, ali kao sportaš sigurno jesam.
Moj je najveći uzor u sportu košarkaš Michael Jordan, dok 
mi je uzor u biciklizmu Tadej Pogačar.

Koji bi savjet za kraj dao mladima?
- Važno je da uživati u sportu, jer ako ne uživaju, treninzi 
će postati napor, a ne užitak.

Lovro, hvala ti na izdvojenom vremenu za intervju i što 
si s nama podijelio djelić svojeg uspjeha. Želimo ti puno 
sreće u budućim natjecanjima!

Razgovarala: Leonora Meštrović, 1. a

54   



55   55  

ra
zgovori






Luku Jeličića i njegovu majku Anitu prvi put sam srela 
2009. godine kada je Luka u našoj Školi upisao gimnazijski 
smjer. Bila bi to jedna „normalna“ priča da Luka nije osoba 
s teškoćama. Luka je rođen 9. 10. 1994. godine i odmah 
mu je ustanovljena cerebralna paraliza. Međutim, njego-
voj majci Aniti i Luki to nije bio kamen spoticanja, nego 
izazov. Luka je redovno pohađao vrtić i završio OŠ Zvonka 
Cara u Crikvenici kao učenik generacije. Godine 2009. 
Luka je došao u našu Školu i upisao gimnazijski smjer.
Svi smo imali dozu straha jer smo znali da će se i Škola 
morati nositi s novim izazovima koje Luka ima. 
Nekadašnji ravnatelj, prof. Luka Kujundžić, prilagodio je 
ulaz te za Luku i njegov razred napravio fiksnu učionicu 
jer naša Škola ima tri kata bez lifta i nije bila prilagođena 
osobama s cerebralnom paralizom. 
Te ne tako davne 2009. počinje naša zajednička priča. 
Dana 6. listopda 2022. Luka je ponovno u pratnji svoje 
majke Anite posjetio našu Školu i knjižnicu. Ovo je bila 
prilika da se prisjetimo njegovih srednjoškolskih dana.
- Bio sam jako uzbuđen, ali i pun straha. Znao sam da 
otvaram novu stranicu, i to u gimnaziji koja je zahtjevan
smjer. Gledajući danas s odmakom, nisam se trebao to-
liko brinuti.

Postoje li stvari koje bi promijenio tijekom toga 
razdoblja?
- Zahvaljujem tadašnjem ravnatelju koji je zbog mene 
napravio fiksnu učionicu za sve predmete osim Informa-
tike i Engleskog jezika. Majci Aniti i meni izazov su bile 
stepenice po samoj školi jer me je majka doslovno morala 
nositi. U to vrijeme ona je bila moja asistentica jer tada 
nažalost nismo mogli dobiti službenog asistenta kao što je 
to moguće danas.

Što bi ostavio baš 
kakvo je bilo iz 
srednjoškolskog  
razdoblja?
- Ostavio bih svakako 
društvo iz razreda, a nekih 
se profesora i predmeta sjećam i 
dan danas. Također, prijatelj iz srednje škole, Konstantin 
Haag i ja stalno smo u kontaktu. Obojica smo dosta zauze-
ti, no nađemo se, pratimo se. Često se vidim i s Teom Stra-
kom, a s njim odlazim na zajedničke izlete preko Udruge 
invalida grada Crikvenice.
Godine 2021. Luka je diplomirao na Odjelu informatike i 
digitalne tehnologije, smjer informacijsko-komunikacijski 
sustav. Trenutno je na Doktorskom studiju iz informatike 
u Rijeci, a životni put vodi ga dalje u Ericsson Nikola Tesla 
Zagreb gdje je dobio svoje prvo zaposlenje, te je trenutno 
na relaciji Selce – Zagreb.

Koja bi bila tvoja poruka za svim našim čitateljima i 
učenicima Škole?
- Puno sam razmišljao bi li mi život bio drugačiji da sam 
se rodio bez cerebralne paralize. U promišljanjima sam 
došao do toga da bi mi život fizički bio lakši, jednostavniji, 
ali zbog te „kočnice“ zvane cerebralna paraliza razvio sam 
neke druge sposobnosti, a to je prije svega da budem po-
put vode, prilagodljiv. Voda, koja god da se prepreka nađe 
ispred nje, uvijek nađe svoj put. 
Poruka je svima budite kao voda!
Luki zahvaljujemo na poticajnim riječima i želimo mu sve 
najbolje u životu. Pratimo ga i dalje i izuzetna nam je čast i 
zadovoljstvo jer je upravo ovaj mladić bio učenik naše Škole.

Razgovarala: Helena Mance

Luka Jeličić,  uspješan mladić,      

           bivši učenik naše Škole Luka Jeličić,  uspješan mladić,      

           bivši učenik naše Škole 
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Obilježavanje Europskog tjedna sporta i #Beactive kampa-
nje započeli smo šetnjom po Šetnici Zdravlja do polikli-
nike Terme Selce, gdje je dr. Vlasta Brozičević organizirala 
susret zlatnog kapetana vaterpolo reprezentacije Ivana 
Krapića s učenicima 4. g razreda.
Gospodin Krapić je u razgovoru s dr. Vlastom Brozičević 
ukazao učenicima na važnost kretanja te aktivnog i sport-
skog života, kao i fair playa, kako u sportskom i profesio-
nalnom tako i privatnom životu.

Europski tjedan sporta

Odgovarajući na pitanja učenika, Krapić je s njima po-
dijelio i pojedine zanimljivosti i detalje svojega sportskog 
puta, kao i životne vrijednosti koje su ga definirale kao 
sportaša, vođu reprezentacije i osobu koja svakako može 
biti primjer mlađim generacijama.
Zahvaljujemo dr. Vlasti Brozičević i g. Ivanu Krapiću te 
cijelom osoblju Termi Selce na izvarednom predavanju i 
srdačnom dočeku.

Iva Suden, prof.
Laura Brusić, 1. a

Europski tjedan sporta
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Dana 29. 10. 2022. naši učenici sudjelovali su u utrci 
Lucky Trail Nin u starom hrvatskom gradiću Ninu. 
Subotnje jutro vesela ekipa trkača iskoristila je za prvu 
u nizu utrka u sklopu Fun&Run projekta. Iako su prof. 
Matetić i Suden bile spriječene bolešću, naše učenike to 
nije zaustavilo da upišu prve ovogodišnje kilometre. 
Lucky Trail Nin pokazala se kao izvrsna utrka gdje i 
početnici mogu sudjelovati te tako doprinijeti poboljšanju 
svojega zdravlja. Utrka u Ninu imala je razne dužine, a naši 
učenici nastupili su na 5,7 km i svi uspješno završili utrku! 
U utrci su sudjelovali Ivan Baričević, Matko Tomić, Klara 
Tomić, Hana Osman, Matej Svetić, Anja Šikić (4. a) i Anto-
nela Frković (3. e) uz podršku prof. Ivana Trošelja.

Iva Suden, prof.
Ana Gašparović, 3. g

Prva utrka u sklopu Fun&Fun projekta

sport




Prva utrka u sklopu Fun&Fun projekta
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Na bazenima Kantrida održano je županijsko prven-
stvo u plivanju gdje smo sudjelovali s muškom ekipom 
u sastavu: Ivan Peko Lončar 3. g, Enrino Škiljan 4. g, 
Andrija Miklić i Fran Ratković 1. g. 
Učenici su dali sve od sebe i zauzeli 6. mjesto u županiji, 
što posebno vrijedi kada znamo da je samo Ivan plivač, 
a ostali učenici članovi Vaterpolo klub Crikvenica ko-
jem se zahvaljujemo na suradnji i pomoći oko ekipe.

Iva Suden, prof.
Laura Brusić, 1. a

Međunarodni fair play dan

Od 5. do 30. rujna 2022. godine u osnovnim i srednjim 
školama diljem Republike Hrvatske promicat će se fair play 
ponašanje i aktivnosti te projekti poput Fair play kartona i 
Tjedan fair playa u mojoj školi počevši s Međunarodnim 
fair play danom koji se obilježava diljem svijeta 7. rujna 
2022. godine.
Fair play dan obilježili su učenici 4. g razreda koji su na 
nastavi Tjelesne i zdravstvene kulture imali prilike pogledati 
video materijale o fair play trenutcima u sportu.

Iva Suden, prof.
Dragana Klarić, 3. g

Županijsko prvenstvo 

                    
         u plivanju ...Županijsko prvenstvo 

                    
         u plivanju ...
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Na županijskom natjecanju u šahu nastupili smo kao i 
prošle godine s ekipom učenica, međutim nismo uspjeli 
ponoviti i prošlogodišnji uspjeh. Malo je nedostajalo da 
naše učenice opet budu prve, ali sretnija i spretnija bila 
je ipak ekipa Prve riječke gimnazije koja nas je pobijedila 
za jednu dobivenu partiju te se tako plasirala na državno 
natjecanje u Poreču. 
Naša ekipa u sastavu: Noa Pahlić 4. g, Amarie Pavelić 
3. bf te Ana Gašparović i Katarina Peričić 3. g s jednim 
remijem i dvije pobjede zauzela je drugo mjesto u županiji 
na čemu im čestitamo!

Iva Suden, prof.
Leonora Meštrović, 1. a

... u šahu

Na županijskom prvenstvu u krosu sudjelovala je naša 
ekipa učenika te zauzela ukupno 7. mjesto.  
Nastupili smo u sastavu: Bruno Vilušić 4.g, Lovro 
Marčelja 3.g te Adrain Gulin 1.bf.  
U pojedinačnom poretku Lovro je zauzeo 14. mjesto, 
Bruno 20., a Adrian 21. od 44 natjecatelja.
Čestitamo učenicima na ostvarenom uspjehu!

Iva Suden, prof.
Ana Marija Skočilić, 3. e

...u krosu

sport




...u krosu

... u šahu
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Ekipa stolnotenisačica u sastavu Veronika Salma (4. g), 
Matilda Salma (2. g), Sofija Lekaj (4. g) i Larissa 
Bečirević (1. bf ) u uzbudljivoj završnici ostale su bez 
plasmana na državno natjecanje te zauzele drugo 
mjesto u županiji.Od nas su bile bolje djevojke Prve 
riječke gimnazije kojima ovim putem čestitamo. 
Naša ekipa pobijedila je ekipu Sušačke gimnazije.

Iva Suden, prof.
Ana Marija Skočilić, 3. e

... u stolnom tenisu

... u nogometu

Naši nogometaši jučer su započeli ovogodišnje natje-
canje u nogometu. 
Ekipa u sastavu: Borna Ružić 1. a, Erik Trstenjak 3. 
g, Matej Nekić, David Butorac, Paolo Peričić, Noa 
Novak, Marin Rončević 3. a, Noah Ugrinović i Ra-
fael Fugošić 2. bf te Lukan Rak, 1. bf ostvarili su dva 
remija i plasirali se u drugi krug natjecanja. 
Voditelj ekipe je Petar Gračaković, prof.

Rezultati:
Kamenjak: Galeb Krk 2 : 2 (Nekić, Trstenjak)
Kamenjak: Petehovac 1 : 1 ( Fugošić)

Iva Suden, prof. 
Laura Brusić, 1. a

... u stolnom tenisu

... u nogometu
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U izostanku Adria Advent Marat-
hona koji se ove godine nije odr-
žao, otrčana je utrka pod nazivom 
Mali maratonci, a uključila je djecu 
od vrtićke dobi do srednje škole. 
Naša malobrojna, ali jaka ekipa 
nastupila je u sastavu: Melani 
Brnić, Iva Polić 4. e, Mia Juretić 
3. g i Lovro Knez 4. g.
U srednjoškolskoj konkurenciji 
Lovro je zauzeo prvo mjesto, a 
Mia treće.

Iva Suden, prof.
Ana Gašparović, 3. g

Mali maratonci
Mali maratonci

sport
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Još jedna godina sudjelo-
vanja je iza nas. Pravilo po 
kojem mogu sudjelovati samo 
stariji od 18 godina smanjila je 
broj kandidata za utrku, no unatoč 
tome nastupilo je naših 11-ero učenika. 
Sudjelovali su Matko Tomić (4. a), Noa Pahlić, Valentina Tomić, 
Carmen Benić, Rafaella Lorbek, Laura Krpan, Ana Britvić, Domagoj 
Devčić, Tomo Baran, Jakov Filipović i Ivano Komadina (4. ). 
Uz učenike, tu su bile i nastavnice i stručne suradnice Jasna Borbelj 
Čeko, Mia Lakotić, Dolores Matetić i Iva Suden te smo ukupno istr-
čali 165 km, u čemu nam je pomogao i naš pridruženi član iz Ugosti-
teljske škole Opatija g. Almir Maslić s istrčanih 23,6 km.

Iva Suden, prof.
Dragana Klarić, 3. e

Wings for Life 2023.
Wings for Life 2023.
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Hendrix run Zagreb

Divan dan u Zagrebu unatoč kišnoj prognozi 
izmamio je na nasip veliki broj trkača na najsta-
rijoj cestovnoj utrci Hendrix run-u! Mala, ali 
vrijedna ekipa od 6 učenika i 3 profesorice vrlo 
uspješno je “odradila” ovu popularnu utrku. 
Učenici Matko Tomić (4. a), Gabrijel Stareši-
na, Anton Jeličić, Luka Šegulja, Matej Stojčić, 
Fran Ratković (1.g) te prof. Jasna Borbelj Čeko 
psiholog trčali su utrku na 5 km, dok su profe-
sorice Dolores Matetić i Iva Suden trčale utrku 
polumaratona od 21,1 km.
Čestitamo svim učenicima i profesoricama!

Iva Suden, prof.
Laura Brusić, 1. a

Hendrix run Zagreb

sport
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Ove godine imali smo malo slabiji plasman od prošlo-
godišnjeg drugog mjesta, ali uz izostanke i ozljede mo-
žemo biti ponosni na četvrto mjesto u županiji! 
Prvu utakmicu izgubili smo od ekipe Elektrona, a za 
treće mjesto i od ekipe Elka. Malo je nedostajalo da 
budemo treći s obzirom da smo u zadnjem napadu 
uspjeli izjednačiti, no nije bilo sreće prilikom izvođe-
nja sedmeraca.
Sastav ekipe: Mateo Lovrenović (4. a), Leo Manestar 
(3. g), Niko Manestar, Niko Raguž (2. g), Edis Azirović 
(2. a), Ante Marošević (2. bf ), Anton Jeličić, Matej 
Stojčić (1. g) i Filip Pleša (1. bf ).

Iva Suden, prof.
Jelena Hrastina, 1. a

Završnica županijskog prvenstva  
u rukometu za učenike

Treće mjesto na županijskom          

         natjecanju iz futsala

Naše učenice po prvi su put sudjelovale na županijskom 
natjecanju iz futsala te osvojile treće mjesto. Ovaj rezultat 
je tim veći ako znamo da u ekipi nema nogometašica!
Voditelj je ekipe profesor Petar Gračaković, a za Školu su 
nastupile: Rafaella Lorbek, Valentina Tomić (4. g), Matil-
da Salma, Anica Saftić, Mia Rikanović, Nadalina Jelovac 
(2. g), Ema Franko (1. g) i Larissa Bećirević (1. bf ).
Čestitamo djevojkama i voditelju ekipe!

Iva Suden, prof.
Jelena Hrastina, 1. a

Treće mjesto na županijskom          

         natjecanju iz futsala

Završnica županijskog prvenstva  
u rukometu za učenike
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Završnica županijskog prvenstva  

        u košarci za učenice

Nažalost, nismo uspjeli ponoviti prošlogodišnji uspjeh i 
plasman na državno natjecanje, međutim treba čestitati 
djevojkama na uspjehu i osvojenom drugom mjestu u 
županiji! Prva utakmica protiv Sušačke gimnazije pro-
tekla je glatko, međutim ekipa Ekonomske škole Mije 
Mirkovića iz Rijeke pokazala se kao prejak protivnik. 
Djevojkama Ekonomske škole želimo puno uspjeha na 
državnom natjecanju!

Za ekipu Škole igrale su: Larissa B ećirević (1. bf ), Jana 
Vilušić (1. g), Lorena Zgombić (2. a), Mia Rikanović, 
Lana Đurić, Viktorija Rogić, Tara Radanović (2. g), 
Emma Nicole Kljajić (3. g), Carmen Benić, Valentina 
Tomić, Carla De Carina (4. g), Lana Pažanin (4. a)
Zahvaljujemo treneru Krešimiru Kozlevčaru na pomoći 
oko vođenja ekipe!

Iva Suden, prof.
Leonora Meštrović, 1. a

Završnica županijskog prvenstva  

        u košarci za učenice

sport
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Završnica županijskog prvenstva  

        u košarci za učenike

Naša je muška košarkaška ekipa ostvarila pobjedu nad 
ekipom Krka i tijesan poraz protiv ekipe Lošinja te se 
plasirala na završnicu županijskog prvenstva koje se 
održalo početkom travnja u Rijeci, a gdje je naša ekipa 
zauzela izvrsno četvrto mjesto!
Za školu su igrali: Bruno Vilušić, Dino Koščić 4.g,  

Niko Manestar 2.g, Leon Stipeč, Deny Tarčin 2.e, 
Marko Demo 2.a, Paolo Latin 4.a, Matej Stojčič 1.g, 
Luka Bunjevac, Ivan Vilušić 2.a, Andro Blažević 3.a.
Voditelj ekipe je Petar Gračaković, prof.
Čestitamo učenicima i voditelju!

Petar Gračaković, prof.
Laura Brusić, 1. a

Završnica županijskog prvenstva  

        u košarci za učenike
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Županijsko prvenstvo 

           u nogometu za učenike

Dana 14. 3. 2023. u Crikvenici je odigrano drugo kolo 
županijskog prvenstva u nogometu za učenike. Igrali smo 
protiv ekipa Turista i Delnica te zabilježili jednu pobje-
du i jedan poraz. Zanimljivo je da su u obje utakmice 
pobjednici odlučeni kaznenim udarcima.
Naša ekipa kasnije je u finalu koje se održalo u Delnica-
ma osvojila treće mjesto!
Prvo mjesto i prolazak na državno prvesntvo ostvarila je 
uvjerljivo Tehnička škola iz Rijeke savladavši u polufinalu 
našu ekipu, a u finalu domaćine iz Delnica.
Dvoboj za treće mjesto između Ekonomske škole Rijeka 
i naše ekipe završio je nakon velike neizvjesne borbe 

neriješeno. Raspucavanje penala (već treći put ove sezone) 
uvijek ima svoje junake i tragičare, a ovaj put mi smo ipak 
bili vještiji i smireniji te time osvojili treće mjesto – broncu. 
Ovo je najbolji rezultat u nogometu u posljednjih 10 
godina, tako da velike čestitke upućujemo učenicima i 
njihovom voditelju, profesoru Petru Gračakoviću!
Za školu su igrali: Borna Ružić 1. a, Matej Nekić, Marin 
Rončević, David Butorac, Noa Novak, Paolo Peričić 3. a, 
Erik Trstenjak 3. g, Rafael Fugošić i Noah Ugrinović 2. bf.

Voditelj ekipe Petar Gračaković, prof.
Laura Brusić, 1. a

Bronca u županiji

Županijsko prvenstvo 

           u nogometu za učenike

sport
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Međurazredni turnir u odbojci

Završen je međurazredni turnir u odbojci, a novi školski 
prvaci su učenici 3. g razreda u sastavu Roko Ferenčić, 
Jan Ferenčić, Leo Manestar, Emma Nicole Kljajić, Ivan 
Peko Lončar, Erik Trstenjak i Niko Daničić.
Razred 3. g u finalu je pobijedio 3. a za koji su igrali Matej 
Nekić, David Butorac, Marin Rončević, Paulo Peričić, 
Maksim Godec, Andro Blažević i Deni Tonković (3.e).
U susretu za 3. mjesto 4. a razred je bio bolji od 4. g.
Za 4. a razred igrali su: Lana Pažanin, Ante Sučić, Paolo 
Latin, Mateo Lovrenović, Mateo Javorić, Ivan Vilušić 
(2. a), a za 4. g razred Dino Koščić, Domagoj Devčić, Lo-
vro Knez, Bruno Vilušić, Enrino Škiljan, Carla De Carina.

Iva Suden, prof.

Međurazredni turnir u odbojci
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Naši uspjesiNaši uspjesi
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NAZIV NATJECANJA ŠKOLSKA RAZINA ŽUPANIJSKA RAZINA DRŽAVNA RAZINA

Ime i prezime učenika 
i osvojeno mjesto Ime i prezime učenika Ime i prezime učenika i 

osvojeno mjesto
Ime i prezime učenika 
i osvojeno mjesto

LIDRANO –  
literarno, novinarsko 
i dramsko-scensko 
stvaralaštvo

Sumea Bećirević, 3. e -  
školski godišnjak; 
Nina Oštarić, 1. g -  
novinarsko stvaralaštvo; 
Jelena Hrastina, 1. a - literarni rad

Nina Oštarić, 1. g - 
novinarsko stvaralaštvo

Natjecanje u  
poznavanju  
hrvatskoga jezika

Nina Oštarić, 1. g, 
Matilda Salma, 2. g, 
Lara Usmiani, 3. g, 
Ivano Komadina, 4. g

Lara Usmiani - 1. mjesto, 
Ivano Komadina -  
6. mjesto, Matilda Salma; 
Nina Oštarić - pozvana na 
županijsku razinu, ali nije 
prisustvovala zbog bolesti

Lara Usmiani  
- 11. mjesto

Natjecanje u znanju 
njemačkoga jezika Maksim Godec, 3. a Maksim Godec, 3. a  

- 1. mjesto

Natjecanje 
iz biologije Paola Španjol, 3. g Paola Španjol, 3. g  

- 11. mjesto

Natjecanje 
iz geografije

Antonija Milošević, 3. g,                        
Ivan Mudrovčić, 1. g,                           
Fran Ratković, 1. g,                               
Matej Stojčić, 1. g

Antonija Milošević  
- 6. mjesto

Smotra i natjecanje 
iz informatike – 
računalstva 
Točan naziv natjecanja: 
Natjecanje iz 
Informatike (kategorija 
Osnove informatike 
- za srednje škole 
(gimnazije)

Ana Britvić, 4. g 
Andreas Manestar, 1. g 
Dino Koščić, 4. g		   
Enrino Škiljan, 4. g	 
Ivano Komadina, 4. g	  
Lovro Knez, 4. g		   
Luka Pavelka, 1. g	  
Melita Lulić, 4. g	  
Tomo Baran, 4. g

Ana Britvić, 4. g - 11. mjesto 
Enrino Škiljan, 4. g  
- 12. mjesto 
Ivano Komadina, 4. g  
- 6. mjesto	  
Lovro Knez, 4. g - 3. mjesto	  
Melita Lulić, 4. g - 9. mjesto

Natjecanja u školskoj godini 2022./2023.Natjecanja u školskoj godini 2022./2023.
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N
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SINatjecanje  

iz povijesti

Valentino Peričić, 4. g, Roman Raguž, 
3. g, Lara Usmiani, 3. g, Antonija 
Milošević, 3. g, Lovro Marčelja, 3. g, 
Luka Car, 3. g, Tin Macan, 2. g, Ana 
Pleša, 2. g, Ivan Mudrovčić, 1. g, Lovro 
Krznarić, 1. g, Fran Ratković, 1. g

Lara Usmiani  
- 1. mjesto

Lara Usmiani  
- 5. mjesto

Natjecanje iz 
vjeronauka - 
Vjeronaučna 
olimpijada

Ana Britvić, 4. g, Noa Pahlić, 4. g, Valen-
tina Tomić, 4. g, Antonija Milošević, 3. g, 
Ema Franko, 1. g, Katarina Marković, 1. g, 
Nina Oštarić, 1. g, Antonia Cerovac, 1. g, 
Petra Milošević, 1. g, Zara Švrljuga, 1. g, 
Laura Brusić, 1. a, Borna Ružić, 1. a

Natjecanje u grupi: 
Ana Britvić, 4. g - 4. mjesto 
Antonija Milošević, 3. g - 
4. mjesto, 
Petra Milošević, 1. g - 4 mj., 
Nina Oštarić, 1. g - 4. mjesto

Natjecanje mladeži 
„Hrvatskoga  
Crvenoga križa”

Nadija Cinac, 2. a - 2. mj., Petra Cvjeti-
čanin, 2. a - 2. mj., Larisa Skočilić, 2. a -
2. mjesto, Borna Ružić, 1. a  - 2. mjesto,           
Lorena Zgombić, 2. a  - 2. mjesto, 
Ana Gašparović, 3. g - 1. mjesto, Emma 
Nicole Kljajić, 3. g - 1. mjesto, Katarina 
Peričić, 3. g - 1. mj., Antonio Raguž, 4. a
- 1. mjesto, Paola Španjol, 3. g - 1. mj., 
Erik Trstenjak, 3. g - 1. mjesto  

Ana Gašparović, 3. g - 3. mj.                        
Emma Nicole Kljajić, 3. g - 
3. mjesto              
Katarina Peričić, 3. g - 3. mj.                         
Paola Španjol, 3. g - 3. mj.                              
Erik Trstenjak, 3. g - 3. mj.  

Jugend debattiert 
international

Rafaella Lorbek, 4. g,  
Carmen Benić, 4. g

Mreža čitanja –  
kviz za poticanje 
čitanja i kreativnosti

Rafaella Lorbek, 4. g, 
Veronika Salma, 4. g, 
Ana Marija Skočilić, 3. e, 
Dragana Klarić, 3. e,
Medina Vikić, 1. bf

Rafaella Lorbek, 4. g, 
Veronika Salma, 4. g, 
Ana Marija Skočilić, 3. e, 
Dragana Klarić, 3. e,
Medina Vikić, 1. bf

Veronika Salma - 32. 
mj., Dragana Klarić - 53. 
mj., Rafaella Lorbek 
- 91. mj.,  Ana Marija 
Skočilić - 113. mjesto 

Gastro  
KREIRAJ SAM! -  
FitSplit 2023.

Anamarija Katušić, 3. b, 
Lea Bošnjak, 3. b - 
zajedno osvojile 
3. mjesto

Smotra učeničkih 
zadruga

Laura Brusić, 1. a, 
Jelena Hrastina, 1. a i 
Nina Oštarić, 1. g 

PoZiCa 2023 Lara Usmiani, 1. nagrada; Noa Pahlić, 2. mjesto; Sofija Lekaj, 3. mjesto

Međunarodno 
natjecanje DABAR 2022 
(kategorija Gigadabar) - 
Dabar @ucitelji.hr 
2022

Lovro Knez, Dino Koščić, Jakov Filipović, Ivano Komadina, Tomo Baran, Ana Britvić, Carmen 
Benić, Melita Lulić i Valentina Tomić (4. g), Ana Pleša, Matilda Salma i Tin Grgur Macan (2. g) 
te Luka Pavelka i Andreas Manestar (1. g). Lovro Knez i Dino Koščić bili su među 10% učenika 
koji su ostvarili najbolje rezultate zbog čega su nagrađeni zlatnom diplomom.
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U protekloj školskoj godini ponovno 
smo imali zapažene uspjehe naših učeni-
ka i njihovih mentora na brojnim natje-
canjima, uključujući i sportska, o kojima 
nešto više pišemo u rubrici Sport.
Lara Usmiani (3. g) istaknula se sudjelo-
vanjem na čak tri natjecanja: Povijest 
(mentor: prof. Ivan Trošelj), Hrvat-
ski jezik (mentorica: prof. Iris 
Mrzljak) i literarni natječaj 
PoZiCa. Na županijskoj je razini 
iz Povijesti i Hrvatskog jezika 
ostvarila 1. mjesto, na državnoj 
razini iz Povijesti 5., a na literar-
nom natječaju PoZiCa 1. mjesto. 
Sudjelovala je također i na državnom 
natjecanju iz Hrvatskog jezika.
Na natječaju PoZiCa istakli su se još 
i radovi učenica Noe Pahlić, koja 
je osvojila 2. mjesto, i Sofije 
Lekaj koja je osvojila 3. mje-
sto (obje 4. g; mentorica: 
prof. Mirna Polić Malnar).
Na natjecanju iz Njemačkog je-
zika na županijskoj je razini uče-
nik Maksim Godec (3. a) osvojio 
1. mjesto (mentorica: prof. 
Viliana Malnar), a Lovro Knez 
(4. g) na natjecanju iz Informatike 
na županijskoj je razini osvojio 3. 
mjesto (mentor: prof. Milan Martuslović). 
Vjeronaučna olimpijada protekla je 

Najuspješniji učenici 

u protekloj školskoj godini

vrlo uspješno - ekipa u sastavu Ane Britvić 
(4. g), Antonije Milošević (3. g), Petre 
Milošević (1. g) i Nine Oštarić (1. g) na 
županijskoj je razini natjecanja ostvarila 
4. mjesto (mentorica: prof. Andreja 
Jakubin).

Također, naša se mladež „Hrvatskoga 
Crvenog križa” pokazala izvrsnom na županij-
skoj razini natjecanja i tako osvojila 3. mjesto. 

Sastav je ekipe bio sljedeći: Ana 
Gašparović, Emma Nicole 

Kljajić, Katarina Peričić, Paola 
Španjol, Erik Trstenjak, (svi 3. 

g, mentorica: prof. Lucija Žic).  
Na Međunarodnom natjecanju 

DABAR 2022 (kategorija Giga-
dabar) - Dabar @ucitelji.hr 2022 

učenici Lovro Knez i Dino Koščić 
(obojica 4. g) bili su među 10 % 
njih koji su ostvarili najbolje rezul-

tate, zbog čega su nagrađeni zlatnom 
diplomom (mentor: prof. Milan 
Martuslović).

Uspješne su bile i naše učenice 
Anamarija Katušić i Lea Bošnjak 
(3. b) koje su sudjelujući na držav-
nom natjecanju Gastro „KREIRAJ 
SAM!” - FitSplit 2023. u disciplini 

iz Ugostiteljskog posluživanja, Kreiraj 
sam - „Cocktail s potpisom” osvojile 3. 
mjesto (mentorica: prof. Dijana Pavlić).

Dragana Klarić, 3. e

Najuspješniji učenici 

u protekloj školskoj godini
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Barac među prvih 5                 
            digitaliziranih školskih listova

Među prvih 5 digitaliziranih školskih listova na portalu 
Zavičajna digitalna knjižnica Primorsko-goranske  
županije mjesto je pronašao i naš školski list Barac:  
    

https://digitalnaknjiznicapgz.hr/

Portal Zavičajna digitalna knjižnica Primorsko-goranske 
županije uspostavljen je s ciljem omogućavanja pristupa 
zbirkama digitalne i digitalizirane građe pohranjene u 
matičnoj, Gradskoj knjižnici Rijeka te drugim narodnim 
i školskim knjižnicama Primorsko-goranske županije koje 
posjeduju ili će posjedovati takve zbirke.
Riječ je o staroj i vrijednoj baštinskoj građi značajnoj za 
zavičajnu povijest, kao i građi koja predmnijeva imati 
status kulturnog dobra.
Osim baštinskih sadržaja, dio Portala namijenjen je grad-
skim i općinskim glasilima jedinica lokalne i područne sa-
mouprave koje su dale suglasnost za njihovo preuzimanje 
i objavu, a čije tiskane inačice Gradska knjižnica Rijeka 
prima kao županijski obvezni primjerak u svrhu izgradnje 
zavičajne zbirke.
Zavičajna digitalna knjižnica Primorsko-goranske župa-
nije temelji se na kooperativnom modelu, pri čemu svaka 
knjižnica zastupljena na Portalu ima svoju stranicu, uz 
mogućnost pretraživanja cjelokupnog sadržaja repozitorija 
ili isključivo sadržaja obuhvaćenog digitalnom zbirkom 
određene knjižnice.
Zavičajna digitalna knjižnica logičan je nastavak funkcio-
nalnog povezivanja narodnih i školskih knjižnica Primor-
sko-goranske županije nakon provedenoga višegodišnjeg 
projekta njihova umrežavanja u jedinstveni knjižnično-
informacijski sustav uz stručno vodstvo i koordinaciju 
matične knjižnice.

Financijsku potporu uspostavi i razvoju županijske digi-
talne knjižnice pružili su Primorsko-goranska županija te 
Ministarstvo kulture i medija RH.

Helena Mance, školska knjižničarka
Leonora Meštrović, 1. a
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Barac među prvih 5                 
            digitaliziranih školskih listova
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ni, Katarina Peričić. Voditeljice programa nastupa učenika 
bile su Rafaella Lorbek, Carmen Benić, Sofija Lekaj i Nika 
Šnjarić, a njihova mentorica profesorica Viliana Malnar.
U programu su sudjelovali i učenici OŠ Ivana Mažuranića 
iz Novog Vinodolskog, OŠ Zvonka Cara iz Crikvenice te 
djeca iz dječjeg vrtića „Cvrčak i mrav“ iz Triblja.
Oko 200 profesora iz cijele Hrvatske sudjelovalo je na 
brojnim predavanjima i radionicama, a za njih smo orga-
nizirali i dva mala izleta u predahu od radionica – turisti-
čko vođenje Novim Vinodolskim te posjet vinskoj kući 
Pavlomir.
U nastavku možete pogledati reportažu Kanala Ri: 
https://bit.ly/3NqjuLK.

Viliana Malnar, prof.
Leonora Meštrović, 1. a

Skup Hrvatskog društva učitelja 

i profesora njemačkog jezika

U Novom Vinodolskom se od 28. do 30. listopada 2022. 
održavao XXX. znanstveno-stručni skup Hrvatskog druš-
tva učitelja i profesora njemačkog jezika „Was kann ich 
meinen DaF-Lernenden zumuten? Kompetenz der DaF-
Lehrenden, das Lernniveau der Lernenden zu erkennen, 
in Einklang damit lernerorientierte Unterrichtsinhalte und 
ansätze zu wählen und Lernleistungen zu evaluieren.“
„Što mogu tražiti od svojih učenika na nastavi njemač-
kog jezika? Kompetencija nastavnika njemačkog jezika u 
prepoznavanju razine znanja učenika, odabiru nastavnih 
sadržaja i pristupa usmjerenih na učenike te u evaluaciji 
njihovih postignuća.“
Naša Škola pomogla je u organiziranju programa svečanog 
otvorenja te su naši učenici svojim nastupom uveličali 
otvorenje skupa, gdje nas je podržala i ravnateljica Ana 
Tomić Njegovan. Učenici koji su nastupali su: Gabriel 
Starešina, Jana Vilušić, Katarina Marković, Lana Dobrila, 
Andrija Miklić, Larisa Skočilić, Ana Pleša, Anica Saftić, 
Laura Lopac, Mia Rikanović, Nikol Jurinčić, Lara Usmia-

Skup Hrvatskog društva učitelja 

i profesora njemačkog jezika
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Učenica 2. g razreda, Viktoria Rogić,
 igračica Ženskog košarkaškog kluba 
Arx Crikvenica, osvojila je bronča-
nu medalju na nedavnom kadet-
skom Europskom prvenstvu kao 
članica hrvatske ženske košar-
kaške reprezentacije. 
Tim povodom, Novi list je 
u svom sportskom prilogu 
Viktorija, objavio intervju 
s Viktorijom.

Iva Suden, prof.
Laura Brusić, 1. a

Viktoria Rogić brončana na 

kadetskom Europskom prvenstvu
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U razdoblju od 7. do 11. studenoga  
održano je natjecanje Dabar @ucitelji.hr 
2022 na kojem su sudjelovali i učenici 
naše Škole. Izazov je to koji se već sedmu 
godinu održava u školama diljem Lijepe 
naše, a u organizaciji udruge Suradnici 
u učenju i uz podršku Hrvatskog saveza 
informatičara, Visokog učilišta Algebra i 
CARNET-a. Izazov podržava i Ministar-
stvo znanosti i obrazovanja. 
Natjecanje je provedeno online, na CAR-
NET-ovom sustavu Natjecanje Loomen.

Među 5372 učenika srednjih škola iz 
čitave Republike Hrvatske u kategoriji 
GigaDabar sudjelovalo je i 14-ero naših 
učenika: Lovro Knez, Dino Koščić, Jakov 
Filipović, Ivano Komadina, Tomo Baran, 
Ana Britvić, Carmen Benić, Melita Lulić i 
Valentina Tomić (4. g), Ana Pleša, Matilda 
Salma i Tin Grgur Macan (2. g) te Luka 
Pavelka i Andreas Manestar (1. g). 

Svim učenicima čestitamo na sudjelova-
nju, a posebne pohvale idu Lovru Knezu i 
Dinu Koščiću koji su među 10% učenika 
koji su ostvarili najbolje rezultate zbog 
čega su nagrađeni i zlatnom diplomom. 
Njihov je mentor bio profesor Milan 
Martuslović.

Milan Martuslović, prof.
Sumea Bećirević, 3. e

Izazov Dabar @ucitelji.hr 2022
Izazov Dabar @ucitelji.hr 2022
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Luka je poha-
đao i Nastavu 
za njemačku
jezičnu diplo-
mu (DSD) 
te ima položen 
DSD I ispit, što mu 
je omogućilo sudjelo-
vanje u natječaju. 
Njegova mentorica bila je prof. Viliana Malnar.
Kako je Luki bilo u Njemačkoj, pročitajte u rubrici Raz-
govori, gdje su naše novinarke s njime napravile intervju.
Čestitamo, Luka!

Učenik Maksim 
Godec prvi u županiji
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Učenik Luka Car dobio 
             BayBIDS stipendiju!

Županijsko Natjecanje iz Njemačkog jezika

Županijsko Natjecanje iz Njemačkog  jezika održalo se 
17. veljače  2023. u Opatiji,  gdje je učenike ugostila 
škola domaćin Gimnazija  Eugena Kumičića. 
Našu školu predstavljao je učenik Maksim Godec (3. a) 
koji je nakon školskog natjecanja osvojio dovoljan broj 
bodova za plasiranje na višu razinu.   
Maksim se natjecao u kategoriji II/  lista C te osvojio  
1. mjesto! Njegova je mentorica bila profesorica Viliana 
Malnar.

Jelena Hrastina, 1. a

Učenik Luka Car (3. g) dobio je ovogodišnju BayBIDS 
stipendiju zahvaljujući kojoj je u svibnju otputovao u 
Njemačku!
Dvadeset učenika trećih razreda srednje škole boravilo je 
od 21. do 27. svibnja u Bavarskoj, gdje su posjetili sveuči-
lišta i fakultete i informirali se o mogućnostima studiranja 
u toj najvećoj i najbogatijoj njemačkoj pokrajini. Za ovu 
priliku moramo zahvaliti prije svega našem partnerstvu s 
Goethe-Institutom u Zagrebu jer smo kao PASCH-škola 
imali mogućnost javiti se na natječaj bavarske inicijative 
BayBIDS koja će uz Goethe-Institut najvećim dijelom 
financirati ovaj projekt.

Učenik Luka Car dobio 
             BayBIDS stipendiju!
Učenik Luka Car dobio 
             BayBIDS stipendiju!
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Županijska razina 
Ove je godine iz naše Škole na županij-
sku razinu natjecanja iz Hrvatskoga 
jezika, nakon održane školske razine, 
pozvano četvoro učenika: Nina Oštarić 
(1. g), Matilda Salma (2. g), Lara Usmi-
ani (3. g) i Ivano Komadina (4. g). 
Nakon što je Lara na županijskoj razini 
Natjecanja iz Hrvatskog jezika osvojila 
izvrsno 1. mjesto, pozvana je i na držav-
nu razinu natjecanja. 
Županijskoj su razini natjecanja prisu-
stvovali još i učenik Ivano Komadina 
(4. g), koji je u konačnim rezultatima 
bio ukupno 6., te učenica Matilda 
Salma (2. g). Njihova je mentorica  
bila profesorica Mirna Polić Malnar. 
Učenica Nina Oštarić, nažalost, nije 
mogla prisustvovati na dan županijske 
razine natjecanja zbog bolesti, a njezina 
je mentorica, kao i Larina, bila profe- 
sorica Iris Mrzljak

Državna razina
Od 10. do 12. svibnja održana je držav-
na razina Natjecanja iz Hrvatskog jezika 
u Crikvenici na kojoj je naša učenica 
Lara Usmiani osvojila 11. mjesto s 
ostvarenih 91/100 bodova!

Četvero srednjoškolaca iz naše županije na ovogodišnjem državnom natjecanju: Barbara 
Jeger (Medicinska škola u Rijeci), Lara Usmiani, Leon Uzelac (Prva sušačka hrvatska 
gimnazija u Rijeci) i Ana Ignjac (Gimnazija Andrije Mohorovičića Rijeka)

Učenica Lara Usmiani prva!
Natjecanje iz Hrvatskog jezika

Učenica Lara Usmiani prva!
Natjecanje iz Hrvatskog jezika
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Nakon izvrsnog rezultata u županiji na još 
jednom natjecanju – iz Povijesti, učeni-
ca 3. g Lara Usmiani pozvana je i na 
državnu razinu toga natjecanja koje 
se održalo u Vinkovcima od 26. do 
28. travnja 2023. godine. Lara je on-
dje osvojila 5. mjesto, što je izniman 
uspjeh za nju, a i za našu Školu.
U sklopu natjecanja bio je bogat pro-
gram koji je uključivao: obilazak Vin-
kovaca, posjet arheološkim lokalitetima u 
samome gradu, obilazak gradskog muzeja i 

Županijsko i državno Natjecanje iz Povijesti

Lara Usmiani peta u državi!

kuće Ivana Kozarca. Nakon službenog 
dijela natjecanja svi učenici imali 

su slobodno vrijeme kako bi sami 
istražili Vinkovce. Cijeli je događaj 
prošao u iznimno dobroj organi-
zaciji i u petak 28. 4. nakon obja-
ve službenih rezultata, natjecanje 
je završeno. Vinkovci su se pokazali 

kao gostoljubiv grad, ugodne atmos-
fere i dobrih domaćina. Larin mentor 

bio je profesor Ivan Trošelj.
Leonora Meštrović, 1. a

Lara – samozatajni 
dragulj naše škole
Protekle je školske godine naša Lara pristupila trima 
natjecanjima i ostvarila izvrsne rezultate, no njezine 
uspjehe pratimo otkako je ukoračila u našu Školu. 
Njezina posvećenost radu i učenju ogleda se na nastavi, 
u suradnji s drugima, ali i izvan škole, u volontiranju 
te sudjelovanju u brojnim drugim humanitarnim 
aktivnostima.
Tiha i samozatajna, marljiva i pouzdana, izuzetno 
inteligentna učenica, a prije svega toga – divna osoba 
dragulj je koji ne otkriva puno o sebi, stoga njezini 
uspjesi i dobra djela govore umjesto nje. 

Iris Mrzljak

Lara Usmiani peta u državi!

Županijsko i državno Natjecanje iz Povijesti



82   

Gradska razina
Dana 4. 3. 2023. u našoj se Školi održala 
gradska razina natjecanja mladih Hrvatskog 
Crvenog križa. 
Na njemu su nastupile dvije ekipe podmlatka 
iz OŠ Zvonka Cara, pod vodstvom prof. Ivane 
Hegedüs-Crnčić i dvije ekipe mladih iz naše 
Škole pod vodstvom prof. Lucije Žic.
Ekipe mladih natjecale su se u sljedećim sasta-
vima – ekipa Hitna Pomoć (Antonio Raguž, 
Erik Trstenjak, Ana Gašparović, Paola Španjol, 
Emma Nicole Kljajić i Katarina Peričić) i ekipa 
Crvena pomoć (Larisa Skočilić, Lea Čopić, Pe-
tra Cvjetičanin, Nadija Cinac, Lorena Zgombić 
i Borna Ružić). 
Pobjednik u kategoriji mladih je ekipa Hitna 
pomoć.

Natjecanje mladih  

           Hrvatskog Crvenog križaNatjecanje mladih  

           Hrvatskog Crvenog križa
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Na ovogodišnjem županijskom Natjecanju iz Infor-
matike u kategoriji Osnove informatike (opće gim-
nazije) sudjelovalo je čak petero učenika naše Škole: 
Melita Lulić, Ana Britvić, Ivano Komadina, Enrino 
Škiljan i Lovro Knez (sve učenici 4. g). 
Njihov mentor bio je Milan Martuslović, mag. edu. 
Natjecanje je održano 17. veljače 2023. u Ekonom-
skoj školi u Rijeci. U jakoj konkurenciji izvrsno 3. 
mjesto zauzeo je Lovro Knez, koji je na taj način 
ponovio prošlogodišnji uspjeh.

Milan Martuslović, prof.
Laura Brusić, 1. a

Lovro Knez treći u županiji
Županijsko Natjecanje iz informatike

Međužupanijska razina – 
3. mjesto naše ekipe!

Pobjedničke ekipe nastavile su s pripremama za 
Međužupanijsko natjecanje mladih za područje 
Primorsko-goranske i Istarske županije koje se 
održalo 1. 4. 2023. godine na Hreljinu.
Naša je ekipa u sastavu Erik Trstenjak, Ana Gašpa-
rović, Paola Španjol, Emma Nicole Kljajić i Kata-
rina Peričić, pod vodstvom profesorice Lucije Žic, 
osvojila pehar za 3. mjesto!

Lucija Žic, prof.
Sumea Bećirević, 3. e

Lovro Knez treći u županiji
Županijsko Natjecanje iz informatike
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CIBOR na 22. smotri 

         učeničkih zadruga PGŽ-a

Učenička zadruga 
„Cibor“ sudjelovala 
je sa svojim proiz-
vodima na tradici-
onalnom Dječjem 
uskrsnom sajmu koji 
je održan 5. 4. 2023. 
u Centru Izvor Selce.

CIBOR na 22. smotri 

         učeničkih zadruga PGŽ-a

Sve je započelo nekoliko mjeseci prije kada su naše 
učenice osmislile i izradile proizvod za predstavljanje 
na Smotri. Ove godine učenice su odlučile predstav-
ljati Školu glicerinskim sapunima koji u sebi imaju 
miris lavande. Lavanda je naša primorska biljka te 
smo se odlučili da njome predstavljamo naš kraj u 
kojemu ona jako dobro uspijeva, a glicerinski sapuni 
pogodni su za sve uzraste i tipove kože koju, osim što 
izvrsno peru, i hidratiziraju.

Pripreme za Smotru
Smotra je održavana 19. svibnja 2023. u Rijeci, 
na Korzu. Ove godine na Smotri sudjelovale su po 
prvi puta: Laura Brusić (1. a), Jelena Hrastina (1. a) 
i Nina Oštarić (1. g) te knjižničarka Helena Mance 
(zamjena za Voditeljicu zadruge, profesoricu Ivanku 
Britvić).
Na Korzu nas je dočekala bura te je pravi izazov bio 
složiti štand. Baner kojeg smo imali kao i drugi kan-
didati nismo smjeli otvarati jer bi ga vjetar potrgao. 
Uspjele smo se snaći te smo sve proizvode i dekora-
cije učvrstile zihericama. Štand je na jednom dijelu 
predstavljao sapune s mirisom lavande, a na drugom 
dijelu glicerinski sapun koji je suvenir naše Škole, a 
to je glicerinski sapun s mirisom jasmina i ruže sa sli-
kom Crikvenice i citatom dr. Antuna Barca koja kaže 
„Od svih istina najdublje su i najtrajnije istine srca“.
Naša Škola nije se plasirala dalje na državnu smotru, 
međutim sudionice u ovom sastavu sudjelovale su 
prvi put te im je ovo bilo novo učenje, ali ono što će 
najviše pamtiti su suradnja i druženje.

Helena Mance, školska knjižničarka
Jelena Hrastina, 1. a

CIBOR na Dječjem uskrsnom sajmu

Učenice Jelena 
Hrastina i Alliah 
Denise Pangalay 
na sajmu u Selcu
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U disciplini iz Ugostiteljskog posluživanja, 
Kreiraj sam - „Cocktail s potpisom” naše 
su učenice osvojile treće mjesto! 

Učinile su nas ponosnima jer su pokazale 
svoju stručnost, vještinu, kreativnost, profesi-

onalnost i uspješno rješavanje praktičnih zadataka 
kao i pripravu duge barske mješavine.

Mentorica: Dijana Pavlić, bacc. oec.
Dragana Klarić, 3. e

Natjecanje Gastro „KREIRAJ SAM!“

U sklopu projekta regionalnog centra kompetentnosti u 
sektoru turizma i ugostiteljstva FitSplit, kojeg provodi Turi-
stičko-ugostiteljska škola Split, održalo se natjecanje Gastro 
„KREIRAJ SAM!” - FitSplit 2023. od 5. do 8. ožujka 2023. 
Našu Školu predstavljale su učenice 3.b razreda smjer kono-
bar, Anamarija Katušić i Lea Bošnjak. 
Prvi dan natjecanja, parovi su imali zadatak izraditi dekora-
ciju prema vlastitoj ideji koristeći se materijalima iz zadane 
košarice. Ocjenjivao se izgled dekoracije, složenost dekora-
cije, pravilno korištenje namirnica i materijala, 
izgled i urednost radnog mjesta. Drugi dan 
natjecanja pripremali su duge mješavine 
prema vlastitoj ideji koristeći se zadanom 
košaricom napitaka. Naše učenice su 
istovremeno pripremale identičan cocktail 
pri čemu je bio naglasak na sinkronizaciju 
njihova rada. Prije početka rada natjecatelji 
su napisali recepturu duge mješavine.
Natjecanje se provodilo u pet disciplina: Kreiraj 
sam - moja destinacija; kreiraj sam - svečani menu; 
kreiraj sam - cocktail s potpisom; kreiraj sam - tko će brže,  
tko će bolje; kreiraj sam - jelo s potpisom.

Naše konobarice zauzele 3. mjesto!Natjecanje Gastro „KREIRAJ SAM!“
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Projekt SALL

preporučila gospođa Nanić. Učenici 
nastoje posaditi bilje koje će koristiti 
i kuharski smjer naše Škole. Samim 
time učenici kuharskog smjera Škole 
neće kupovati namirnice na tjednoj 
bazi, već će koristiti biljke iz vrta, a 
time će se uštediti novac i smanjiti 
udio ispuštanja CO2. Učenici su po-
sjetili i rasadnik Hrvatskih šuma Pod-
badanj u Crikvenici. Agronomkinja 
Snježana Skorub održala je predavanje 
o pravilnoj sadnji biljaka presadnica i 
to im pokazala.
Na kraju učenici su realizirali svoj vrt i 
u njega posadili šumske jagode, men-
tu, kadulju, lavandu, smilje i ružmarin, 
a posijali su mrkvu, špinat, origano, 
kopar i korijander. U realiziranju vrta 
pomogli su im učenici smjera vodoin-
stalater koji su omogućili navodnjava-
nje i ograđivanje samog vrta. 
Školski  domar Ivan Bićanić izradio 
je povišene gredice za vrt i učenicima 
osigurao dodatni alat. Kako bi potakle 
biološku raznolikost učenice prvog 
razreda gimnazije Nina Oštarić i Zara 
Švrljuga izradile su jedan hotel za 
kukce, dok je učenica drugog razreda 
gimnazije Anica Saftić izradila drugi. 
Učenik trećeg razreda gimnazije Leo 
Manestar izradio je kućicu za ptice 

U projekt SALL ove godine uključili
su se i učenici naše Škole koji su člano-
vi ekoskupine SEMEP sa svojom men-
toricom Dolores Matetić i ravnatelji-
com Anom Tomić Njegovan. 
Realizaciju projekta započeli su prija-
vom na Žmergov natječaj “Ne okolišaj 
2023.”. Osvojili su prvo mjesto u ka-
tegoriji organski školski vrt. 
Za taj projekt od Žmerga su dobili 
530 eura koje su iskoristili za kupnju 
opreme, alata, sjeme, sadnice i zemlju 
kako bi mogli što uspješnije realizirati 
nagrađeni projekt školskog vrta.
Kako bi stekli potrebna znanja učenici 
su posjetili „Sto i deset Zlat(i)nih ‘kva-
drata’” na otoku Krku. Gospođa Zlata 

Nanić hrvatska je pionirka ekološke 
poljoprivrede i već osam godina obra-
đuje svoj vrt u Malinskoj. Učenicima 
je predstavila svoj vrt i nakon obilaska 
održala malu degustaciju hrane od 
proizvoda iz svog vrta. Učenici su vi-
djeli kako se radi domaće mlijeko od 
badema i isprobali ga, a kasnije su s 
gospođom Nanić napravili namaz od 
tog proizvoda. Pitali su koje biljke 
privlače kukce i koje bi bile najbolje 
posaditi u njihov vrt. Dobili su razne 
prijedloge poput kadulje, nevena, ori-
gana, bosiljka i raznih drugih. U naš 
školski vrt učenici će posaditi jagode, 
nekoliko začinskih bilja i razno drugo 
bilje koje privlači kukce, a koje im je 
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čime se zaokružila priča o održivom razvoju i već spo-
menutoj biološkoj raznolikosti.
Cijeli projekt bio je prezentiran na Žmergovoj jednod-
nevnoj konferenciji o održivim školskim projektima s 
naglaskom na školske vrtove koja se održala u Opatiji 18. 
svibnja 2023.  Projekt je  također prezentiran online na 
engleskom jeziku na platformi „School as a living lab“ 
koja se održala u lipnju. Projekt je prezentiran i na ljetnoj 
školi SEMEP-a u srpnju 2023. godine na Visu. Na Visu 
su naš projekt predstavile učenice 2. g razreda Nadalina 
Jelovac i Matilda Salma. 
Zahvaljujemo svima koji su sudjelovali u realiziranju 
projekta školskog vrta, a posebno udruzi Žmergo koja 
je raspisala natječaj koji nam je financijski  omogućio 
realizaciju, školskom domaru Ivanu Bićaniću, profesoru 
stručnih predmeta Dariju Dragičeviću, učenicima trećeg 
razreda gimnazije, učenicima smjera vodoinstalater i uče-
nicima drugog razreda gimnazije.

priznanje projektu „Vrt(uljak) svježine“
Učenice naše Škole, Matilda Salma (2. g), Nina Oštarić i 
Zara Švrljuga (1. g) pod mentorstvom nastavnice Doloroes 
Matetić, a u pratnji ravnateljice Ane Tomić Njegovan i 
psihologinje Jasne Borbelj Čekou četvrtak, 18. lipnja 2023. 
godine, predstavile su projekt „Vrt(uljak) svježine“ u Opatiji.
Nakon kratke šetnje gradom, događaj je započeo predstav-
ljanjem projekta i edukativnog programa NE OKOLIŠAJ! 
Nakon toga, slušali smo o potencijalima inovativnih odr-
živih školskih projekata u razvoju kompetencija učenika 
i razvoja zajednice. Potom nam je gđa Sunčana Pešak 
objasnila zašto i kako školski vrt može biti puno više od 
samog vrtlarenja, a poslije kratke stanke naučili smo nešto 
više o sigurnosti hrane, HACCP i ostalim važnim pita-
njima povezanih sa školskim vrtovima.Pred kraj, ostali 
sudionici predstavili su svoje inspirativne primjere školskih 
održivih projekata. Uručene su nam zahvalnice i nagrada 
te smo predstavile svoj projekt i zahvalile svima koji su 
nam pomogli. Za kraj smo uživale u ukusnom ručku i još 
ukusnijem desertu.

Jasna Borbelj Čeko, školska pedagodinja
Leonora Meštrović, 1. a

Dana 12. svibnja 2023. u našoj se Školi održala nacio-
nalna razina natjecanja čija je ovogodišnja tema bila  
U mreži različitosti. 
Na prethodnoj, regionalnoj razini, održanoj 8. ožujka 
2023., sudjelovale su učenice Rafaella Lorbek (4.g), Ve-
ronika Salma (4.g), Ana Marija Skočilić (3.e), Dragana 
Klarić (3.e) te Medina Vikić (1. bf ). 
Sve su se plasirale na nacionalnu razinu postigavši odličan 
rezultat u kvizu nakon čitanja romana Živjeti autorice 
Jelene Kastaneti te Šest vrana autorice Leigh Bardugo. 
Za nacionalnu razinu zadatak je bio, uz prethodna dva, 
pročitati i roman Voštani princ autora Mire Morovića. 
Učenice su postigle odlične rezultate te su, od 354 
sudionika zauzele sljedeća mjesta: Veronika Salma – 32., 
Dragana Klarić – 53., Rafaella Lorbek – 91., te Ana 
Marija Skočilić – 113. Medina Vikić nažalost nije mogla 
sudjelovati na natjecanju.  
Mentorica učenicama bila je školska knjižničarka Ivna 
Lončarić.

Ivna Lončarić, školska knjižničarka
Laura Brusić, 1. a

Mreža čitanja

kviz za poticanje čitanja i kreativnosti
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DSD I. i II. is
pit

Polaganje pisanog dijela 
DSD II ispita

Učenice 4. razreda opće gimnazije 
Carmen Benić i Rafaella Lorbek po-
lagale su DSD II ispit – jezični ispit 
provjere znanja njemačkoga jezika 
na visokoj B2/C1 razini, koja učeni-

cima omogućava studij u zemljama 
njemačkoga govornog područja ili 
bolje prilike pri zapošljavanju u Hr-
vatskoj i inozemstvu.
U studenom 2022. održao se pisani 
dio ispita, a u siječnju 2023. i usmeni 
dio. Učenice su položile usmeno oba 

dijela na B2 i C1 razini. 
Položen ispit dokaz je poznavanja nje-
mačkog jezika u područjima čitanja i 
slušanja s razumijevanjem te pisanoj i 
usmenoj komunikaciji.
Mentorice su učenicama bile profe-
sorice Viliane Malnar, Katharina 
Wolff, izvorna govornica njemačkog 
jezika te Nikolina Vaić. 
Učenicima koji su polagali DSD I 
ispit u školskoj godini 2021./2022. 
dodijeljene su DSD I diplome i potvr-
de, a ukupno je 14 učenika pristupilo 
prošlogodišnjem ispitu.

Što su to PASCH-škole?
Naša Škola je, s hrvatske i njemačke 
strane, priznata kao ispitna škola za 
DSD I i DSD II i dio je mreže PASCH 
(„Škole: partneri za budućnost“).
Učenici prvih razreda koji pohađaju 
DSD – nastavu istraživali su mogu-
ćnosti PASCH-net platforme. 
Za ovaj zadatak odabrana je strategija 
Stationenlernen – učenje po postaja-
ma. Ukupno je bilo pripremljenih 
10 postaja na kojima su učenici u paru 
odrađivali zadatke vezane za PASCH-

DSD I. i II. is
pit



89   

Njemački jezični (DSD) kamp 
u Novom Vinodolskom

net platformu. Inicijativa „Škole: partneri budućnosti” 
(PASCH) predstavlja mrežu kojom se spaja više od 
2000 PASCH-škola na cijelom svijetu koje imaju 
posebnu povezanost sa Njemačkom. 
Učenici koji su položili drugi stupanj Njemačke jezič-
ne diplome imaju dovoljno znanja njemačkog jezika za 
studij na nekom od njemačkih sveučilišta i ne moraju 
polagati ispit iz njemačkog koji je inače obavezan 
pri upisu na studij u Njemačkoj. Pri upisu na studij 
njemačkoj jezika na fakultetima u Hrvatskoj učenici 
s položenim ispitom za Njemačku jezičnu diplomu 
imaju bodovne prednosti.

Viliana Malnar, prof.
Dragana Klarić, 3. e

Od 16. do 18. 9. 2022. u Novom Vinodolskom se odr-
žao trodnevni jezični kamp za pripremu DSD II ispita.
Na ovom  je kampu sudjelovala učenica 4. g razreda, 
Rafaella Lorbek. 
Osim naše Škole, na jezičnom je kampu sudjelovalo još 
5 škola iz Republike Hrvatske s ukupno 51 učenikom.
Učenici su imali 6 radionica za pripremu pisanog dijela 
DSD II ispita te su sudjelovanje u kampu završili pisa-
njem probnog eseja.
Jedne od mentorica bile su i naše profesorice Katharina 
Wolff i Nikolina Vaić, a za organizaciju kampa bio je 
zadužen ZfA (Njemački središnji ured za školstvo u 
inozemstvu) u suradnji sa hrvatskim DSD - školama.

Viliana Malnar, prof.
Sumea Bećirević, 3. e
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Učenice Carmen Benić (4. g) i Rafaella Lorbek (4. g) od 
2. do 5. ožujka 2023. sudjelovale su u pretkolu  Držav-
nog natjecanja u debati „Jugend debattiert international 
- Kroatien“, koje se je održalo u Zadru. 
Riječ je o međunarodnom natjecanju Mladi debatiraju 
(projekt Jugend debattiert international – JDI) koje se  
četvrti put organizira u Hrvatskoj.
Na natjecanju su sudjelovala 24 učenika te su debatirali 
na teme: „Soll es in Kroatien ein  soziales/ökologisches 
Pflichtjahr für junge Menschen nach dem Ende der 
Schulausbildung geben?” te „Sollen ungesunde Leben-
smittel teurer sein als gesunde?”
U debati su imali 24 minute vremena da iznesu i argu-
mentirano obrane svoj stav. 
Učenice, nažalost, nisu ušle u polufinale, ali im je ovo 
bila odlična prilika da dodatno usavrše njemački jezik, 
kao i neprocjenjivo iskustvo.
Mentori učenicama bili su profesorica Viliana Malnar i 
profesor Mladen Škara.
Učenice su izjavile: „Vrlo smo zadovoljne našim nastu-
pom te uspjehom. U ovom smo natjecanju ‘probile led’, 
budući da je nakon tri godine umjesto putem video-
konferencije bilo organizirano uživo. Stekle smo lijepo 
iskustvo, koje je zapravo šlag na torti za naš uloženi trud 
i rad kroz četiri godine sudjelovanja u DSD-nastavi i 
redovnoj nastavi njemačkog jezika.
Želimo zahvaliti našim mentorima prof. Viliani Malnar i 
prof. Mladenu Škari koji su nam omogućili ovo iskustvo  
i stečeno znanje.“

Carmen Benić i Rafaella Lorbek, 4. g

Državno natjecanje u debati 

         na njemačkom jezikuDržavno natjecanje u debati 

         na njemačkom jeziku
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Izradom videozapisa “Online prijevara” 4.e je na
ovogodišnjem natječaju HANFA-e „Zaštiti svoj novac“.  
Natječaj „Zaštiti svoj novac“ imao je za cilj osvjestiti mlade o pri-
jevarama na financijskim tržištima te ih potaknuti na odgovorno 
ponašanje kako ne bi postali žrtve raznih oblika prijevara kojima 
mogu ostati bez novca u digitalnom okruženju.
U projektu izrade videozapisa sudjelovali su učenici Vanesa Dujak, 
Ana Turina, Hana Baričević, Nina Vorkapić, Iva Polić, Bruno 
Jerković, Maro Lončarić, Mario Vevc i Dorotea Hyseni s mentori-
cama Neti Manestar, dipl. oec. i Melitom Čačić, dipl. oec.

Jelena Hrastina, 1. a

„Kroatien Instagram Challenge  

             2022” Goethe Instituta

Video možete pogledati na na našem Youtube kanalu: https://www.youtube.com/watch?v=DdclUkv-_mM

Učenicima 2. g, 3. g i 4. g razreda dodijeljene 
su potvrde Goethe Instituta za sudjelovanje 
na radionici „Kroatien Instagram Challenge 
2022” koja se održalo krajem 2021./2022. 
nastavne godine.
Učenici su dobili niz zadataka koje su trebali 
ispuniti te prikazati sebe, svoju Školu i svoje 
mjesto u slikama i tekstu na za to posebno 
izrađenom Instagram profilu koji je Goethe 
Institut otvorio za njih. 
Veselimo se novim sličnim izazovima!

Viliana Malnar, prof.
Ana Marija Skočilić, 3. e
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Natječaj Zaštiti svoj novac

„Kroatien Instagram Challenge  

             2022” Goethe Instituta
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U svojem bezvremenskom djelu Zločin i kazna Dostojevski donosi lik ubojice Rodiona 
Romanoviča Raskoljnikova i njegovu teoriju silne ličnosti kojom ljude dijeli na obične 
i neobične. Prema njemu, obični su ljudi predodređeni da žive u pokornosti i služe 
samo kao materijal za produljenje vrste, dok su neobični oni koji mijenjaju svijet 
nabolje, stoga s tim ciljem imaju pravo počiniti i zločin.
Jedan od glavnih nedostataka Raskoljnikovljeve teorije jest suviše oštar način na koji 
je podijelio ljude te ih tako sveo isključivo na dvije krajnosti. Istina je da svi posjeduju 
osobine koje bi ih više ili manje približile jednoj od dvije kategorije. Neki su po prirodi 
poslušniji, tiši, pristojniji i više naginju konformizmu, ali to ni u kojem slučaju ne zna-
či da su manje vrijedni ili da nisu u stanju doprinijeti zajednici. Iako možda ne izriču 
„novu riječ”, oni se mogu isticati na drugi način, kao što je moralno djelovanje kojim 
daju svoj obol cjelokupnom društvu. Takav je primjerice lik Sonje iz istoga romana 
koji živi u pokornosti, ali je apsolutno moralno superioran Raskoljnikovu. 
Postoje, naravno, i ljudi koji imaju potencijala da svojim sposobnostima i inovativ-
nim umom vode svijet u naprednijem pravcu, no upitno je kako će oni taj potencijal 
iskoristiti. Nekima njihova prirodna nadarenost neće doći do izražaja zbog vanjskih 
okolnosti, a neki će je upotrijebiti na pogrešan način, što nas dovodi do Raskoljnikov-
ljeve ideje o opravdanosti zločina. Ma koliko plemenit bio cilj, zločin nikada ne smije 
biti sredstvo. Onaj tko zlodjelo počini, ne može biti siguran da će to dovesti do plani-
ranog ishoda, a čak i u slučaju da dovede, blagostanje koje počiva na temeljima zla 
gubi svoju vrijednost, poništava se. 
Ako samo razmotrimo suvremenu situaciju u svijetu, ratove i krize, lako ćemo povući 
paralelu s Raskoljnikovljevim načelima i teorijom koja u stvarnosti ne funkcionira 
kako je zamišljena jer nasilje samo stvara još više nasilja. 
Zato bi svi ljudi, bili oni više ili manje inteligentni, hrabri, ponizni ili povučeni u sebi 
trebali pronaći dozu ljudskosti i empatije.

Lara Usmiani, 3. g
1. nagrada natječaja Miće sunce za PoZiCu 2023.

Mentorica: Iris Mrzljak

(Juan Ramón Jiménez)
 Empatija kao sredstvo 

promjena u društvu
(komentar na ulomak iz romana Zločin i kazna)
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Sjećamo li se vremena kada su se dobivala i pisala ljubavna pisma? Ja se ne sjećam. Nije da se ne sjećam tih 
vremena, već od kad ja postojim pisma se više ne pišu. Tužno je što kada bi danas netko napisao ljubavno 
pismo nekome moje generacije, bio bi predmet ismijavanja.
Nisam samo ja slušala svoju baku kada mi je vikala da spremim mobitel i izađem van. Ni danas ne izlazim iz 
kuće bez mobitela. Istina, preko njega mogu slati poruke i pričati na videopoziv što je definitivno napredak u 
usporedbi s pismom, ali ništa me ne spriječava da ja nekome pošaljem ljubavno pismo putem poruke. 
Samo što to neću učiniti. Zašto? Ne znam. Za početak bi trebalo odabrati društvenu mrežu-Instagram, 
Snapchat, možda bolje WhatsApp. Idući korak, što napisati? Možda „skinuti” neki tekst s interneta pa ga 
malo prepraviti da izgleda kao da sam ga sama napisala… Sigurno bi bilo kvalitetnije nego takozvani „uleti“
koje ljudi danas šalju. Koristiti znakove i skraćenice koje u standardnom jeziku ne postoje ili ne? Staviti 
„emoji” srca ili neki „smajlić” ili je to previše? Hoće li netko krivo shvatiti ako napišeš „volim te” ili će se 
naljutiti ako to ne napišeš? Najgora moguća situacija bila bi da osoba koja je primila moju poruku, pročita 
ju i ništa ne odgovori. I to se događa.             
Koliko je to problema. Zato su izmislili aplikacije poput tindera. Upoznajete se s ljudima na način da njihovu 
sliku potegnete u lijevo ili desno ukoliko vam se njihove slike sviđaju ili ne sviđaju. Pretpostavljam da svatko 
ima svoje mišljenje o tome pa ću i ja svoje zadržati za sebe. Najjednostavnija stvar je ne napisati ništa i ne 
se potruditi ni oko čega jer to ionako neće trajati. I toga se čovjek nasluša. Zašto se truditi oko ičega u životu 
onda kada ćemo na kraju ionako umrijeti. Osjećaj „leptirića u trbuhu” koje je moja baka imala čitajući i 
pišući ljubavna pisma ja nikada neću osjetiti na isti način. A za buduće generacije je upitno hoće li ga ikada 
uopće osjetiti. Svaka iduća generacija sve se više udaljava od pojma ljubavi.
Ja sam još u godinama u kojima ne mogu reći da sam dovoljno odrasla i da mogu reći „kad sam ja bila 
dijete“. No rječnik koji sam ja koristila i načini na koje sam se ja družila sa svojim prijateljima u djetinjstvu 
razlikuje se od svega što djeca danas rade. Neki roditelji misle ako djetetu daju mobitel i igrice da će ono 
odrasti u najbolju osobu bez njihove pomoći. Zanimljivo, zar ne. 
Ipak sam dovoljno zrela da mogu shvatiti da mi moj mobitel neće pokloniti osjećaje tuge ili ljubavi,  zagrljaj 
i poljubac, razočarenje ili veselje, kao možda, neko dugo isčekivano pismo, pisano danima, „čupajući srce“ 
nekome tko će, možda, biti moja sreća, a možda i moja neprežaljena ljubav. 
Mislim da, možda, ipak vrijedi gledati u taj rukopis i doživjeti taj osjećaj koji ostaje zapečaćen u sjećanju, na 
listu papira, u mom srcu... zauvijek!

Noa Pahlić, 4. g
2. nagrada natječaja Miće sunce za PoZiCu 2023.

Mentorica: Mirna Polić Malnar

Ljubavna pisma
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Uvijek se pitam zašto me privlači baš ta jedna zvijezda koja svaku večer nepomično 
stoji na istom mjestu. Možda me zadivljuje njena svjetlost koja dopire do mojeg lica, 
možda ju želim jer je nedostižna i tajanstvena. Zašto gledam i želim baš nju? Zašto 
me privlači sve ono što se čini nemogućim? 
Znam, brzih rješenja nema. Uvijek kad sam tražila brza rješenja doživjela sam neza-
dovoljstvo i razočaranje. Krivila sam prevelike izazove ili okolnosti koje su krive za 
moj neuspjeh.                
Sada znam. Problem nije u izazovima, problem nije u zvijezdama, problem je u 
meni. Ja sam ta koja određuje kako će se moj put odvijati. On zahtjeva promjene.  
I dok se trudim postati bolja „verzija sebe“, još uvijek je slatko, ali i gorko reći 
„zbogom“ staroj sebi.                          
Osjećam da je vrijeme za novi početak. Novi put. Možda će to biti dug i bolan put, 
možda kaotičan, prepun prepreka u svom početku. Ali ja ću taj put urediti, posložiti 
poput razbanih stvari koje leže u neurednoj sobi. Ponekad stvari u životu i moraju 
biti razbacane kako bismo odlučili kojih se sitnica moramo odreći, a koje su važne 
i koje moramo zadržati.                             
Moram biti uporna u pospremanju staze koja će me odvesti do moje zvijezde. Kad 
je, i ako je dohvatim, možda i neću biti zadovoljna jer mi ljudi uvijek težimo ciljevi-
ma koje ne ostvarimo. No, bit ću zahvalna za sve dobro i loše što sam na svom putu 
doživjela.
Sada znam, i jedno i drugo je blagoslov života koji imamo. 
                     

                                     Sofija Lekaj, 4. g
3. nagrada natječaja Miće sunce za PoZiCu 2023.

Mentorica: Mirna Polić Malnar

 Moj put prema 
nepoznatoj zvijezdi
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Biti maturant
Biti maturant
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Maturalna večera 3. b i 3. f

Tko? 

3. b i 3. f razred 

s razrednikom 

Darijem 

Dragičevićem 

Gdje? Konoba Studec (Novi Vinodolski)

Kada? 

18. 5. 2023.

Kako? 

Zajedničko 

druženje 

i ugodna zabava

sto? 

Maturalna 

večeraMaturalna večera 3. b i 3. f
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Maturalna večera 4. a
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Tko? 

4. a s razrednicom 

Ivanom Bilić Jeličić 

te profesoricama 

Darijom Borić i 

Ivom Suden 
Gdje? Faro Bar (Dramalj)

Kada? 

19. 5. 2023.

Kako? Pjesma, smijeh i druženje do ranih jutarnjih sati

sto? 

Maturalna 

večera

Maturalna večera 4. a



98   

Maturalna večera 4. e

Tko? 

 4. e s razrednicom Neti 

Manestar, profesoricama 

Mirelom Todorović, 

Melitom Čačić i 

astistenticom 

Ivom Domijan Princ Gdje? 
Faro Bar 

(Dramalj)

Kada? 

18. 5. 2023.

Kako? 

uz pjesmu, 

druženje i smijeh
sto? 

Maturalna 

večera

Maturalna večera 4. e
Maturalna večera 4. e
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Tko?  
4. g s razrednicom Mirnom Polić Malnar te pro-
fesorima Ljubicom Dunđerović, Rajkom Domijan, 
Milanom Martuslovićem i Ivanom Trošeljem

Što? Maturalna večera

Gdje? Faro Bar (Dramalj)

Kada? 5. 5. 2023.

Kako? Uz dobru zabavu, podjele darova profe-
sorima te prigodne govore razrednice i učenika 
Rafaelle Lorbek i Lovre Kneza

Maturalna večera 4. g

Dragi profesori,  

prije četiri godine, sada davne 2019., u vašu 

Školu ušao je još jedan novi razred, moj 1. g,  

kojeg sada poznajete kao razred pun izlika, 

smijeha, ludih ispada i dogodovština, odnosno 

kao 4. g. Neka nova lica, mjesta i načini rada 

tada su nas zaprepastili, ali smo se brzo snašli 

i navikli na novi tempo te naučili sve zakone i  

„mitove“ Škole. 

Mi smo takozvana „korona generacija“ i svi 

bi mislili da nismo imali pravo srednjoškolsko 

iskustvo, ali moram priznati i napomenuti da 

jesmo, uspjeli smo izvući najbolje od situacije 

u kojoj smo se svi mi pronašli i evo nas tu. 

Nekoliko tjedana nakon maturalaca, terenskih 

nastava, naučenih i ispisanih stranica biljež-

nica, puno ispričnica i mejlova na samome 

kraju. Vežu nas mnoge uspomene, suze, veselja, 

zafrkancije i pjesme. 

Na kraju svega i naša Škola i Vi profesori, koli-

ko god da ste nas zavlačili ili namučili, prirasli 

ste nam srcu i zato Vam HVALA. Nadamo se 

da nas nećete pamtiti po lošem, već po svemu 

dobrom i lijepom što ste  proveli s nama.

Prigodni govor Rafaelle Lorbek
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Maturalna večera 4. g
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Bepo Mateti

ć

Ivano Kom
ad

in
a

Amarie 
Pave

lić

Anamarija Katušić

Učenici generacije 2022./2023.

Razred 3. b (smjer konobar) – Anamarija Katušić;  
razrednik: Darije Dragičević
Razred 3. f (smjer vodoinstalater) – Bepo Matetić;  
razrednik: Darije Dragičević.
Svi su se navedeni učenici istaknuli svojim dosadašnjim 
učenjem, radom i postignutim uspjesima tijekom triju 
odnosno četiriju godina, a također su i nagrađeni prizna-
njima te srebrnjacima Grada Crikvenice.
Čestitamo svim učenicima i želimo im uspjehe u  
              daljnjem radu! Sumea Bećirević, 3. e

Nastavničko vijeće naše Škole izglasalo je učenike gene-
racije za školsku godinu 2022./2023.:
l Razred 4. a (smjer hotelijersko-turistički tehničar) – 
Mateo Javorić; razrednica: Ivana Bilić Jeličić
Razred 4. e (smjer ekonomist) – Iva Polić; razrednica: 
Neti Manestar
Razred 4. g (smjer gimnazija) – Ivano Komadina;  
razrednica: Mirna Polić Malnar
Razred 3. b (smjer kuhar) – Amarie Pavelić;  
razrednik: Darije Dragičević

Mate
o J

av
or

ić

Iva Polić
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cije, koji su tijekom 
školovanja, prema 
izboru nastavničkih i 
učiteljskih vijeća svo-
jih škola, bili najbolji 
u učenju, usvojenom 
znanju i pokazanim rezulta-
tima s brojnih natjecanja, čime su zasluženo osvojili 
titulu učenika generacije.

(dio članka preuzet i prilagođen s portala ww.crikva.hr)
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Dodjela srebrnjaka

U dvorani Zora 29. 6. 2023. godine upriličena je svečana 
dodjela srebrnjaka i priznanja za učenike generacije crikve-
ničkih osnovnih škola i Srednje škole dr. Antuna Barca 
Crikvenica.
Riječ je o osamgramskim srebrnjacima s likom Petra i 
Katarine Zrinski, s ugraviranim geslom „Za obitelj i do-
movinu“. Učenicima je prigodni govor uz čestitke uputila 
zamjenica gradonačelnika Ivona Matošić Gašparović.
Slaveći znanje, talent i trud, koji je na kraju rezultirao 
uspjehom, Grad Crikvenica nagradio je učenike genera-

Dodjela srebrnjaka
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U kasnim noćnim satima s nedjelje na 
ponedjeljak, 10. 4. 2023. godine, 
maturanti smjera opća gimna-
zija uz pratnju svojih profesora 
Mirnom Polić Malnar i Ivana 
Trošelja krenuli su na petodnevni 
maturalni izlet kroz srce srednje 
Europe.
Nakon duge vožnje, prva stanica-
ma bio nam je Salzburg u jutarnjim 
satima. U Salzburgu smo proveli kasno 

Maturalno putovanje u Salzburg, 
			   Prag, Bratislavu i Beč

jutro i rano popodne te „prolutali“ 
gradom. Vidjeli smo i čuli mnoge 

zanimljivosti o Mozartovu gradu te 
nastavili dalje s putovanjem prema 
Pragu, gdje je navečer slijedio 
smještaj i odmor u hotelu.
Idući dan krenuli smo s razgleda-
vanjem češkog glavnog grada Praga 

pod pratnjom lokalne vodičkinje. 
Šetnja praškim ulicama, Karlovim 
mostom, Starogradskim trgom, u 
kojem se nalazi čuveni astronomski 
sat, razgledavanje Praškoga dvorca, 
Vyšehrada s bazilikom sv. Petra i Pa-
vla. Treći dan bio nam je organi
ziran izlet u turistički i lječilišni gradić 
Karlovy Vary, gdje smo vidjeli njihove 
poznate kolonade i imali slobodno 
poslijepodne. Svaku večer bili su nam 
organizirani odlasci u praške pivnice i 
diskoklubove. 
Ovo su samo neki od brojnih sadr-ža-
ja koji su nam pomogli pri približava-
nju praškom ugođaju i svakodnevici. 
Na povratku kući posjetili smo slovač-
ki glavni grad Bratislavu. Kratko smo 
prošetali gradom te na-
stavili putovanje prema Beču. Beč 
smo obišli panoramskom vožnjom te 
krenuli prema svojim kućama.
Prezadovoljni i prepuni dojmova, vra-
tili smo se svojim kućama kasno noću 
s petka na subotu!

Rafaella Lorbek, 4. g

Maturalno putovanje u Salzburg, 
			   Prag, Bratislavu i Beč



103   

BI
TI

 M
AT

U
RA

N
T



104   

Proslavili 50. godišnjicu mature

Profesorica Mira Blažević rekla je da se razred sastajao sva-
kih pet godina i tako uspio zadržati prisan odnos. Uz svoju 
razrednicu, druženju su se odazvali: Jasna Blažić, Ksenija 
Car, Ankica Domijan, Slavka Dražić, Milena Ivančić, Vla-
sta Gašpar, Duška Katnić, Ivana Manestar, Jasna Manestar, 
Marija Matejčić, Vilko Miklić, Velimir Piškulić, Vinko 
Repac, Mira Ropac, Đurđica Šipek i Mira Šostarić. 
Opravdano odsutni bili su Alica Gašparović, Marijana Mi-
lošević i Robert Skomerža, a među živima više nisu njihove 
drage kolege Ljubica Cvitković, Lela Lončarić, Zlatica 
Karlić i Željo Skočilić.

(Članak preuzet iz Novog lista)

U novljanskom restoranu Admiral u Marini Novi 
okupili su se crikvenički gimnazijalci, učenici 4. b 
razreda 1971./1972. školske godine i tako obilježili 
50. godišnjicu mature. Pridružila im se i njihova 
razrednica Tatjna Hunjet koja ih je opisala riječima:
„Vi ste bili djeca s kućnim odgojem i vama nije bilo teško. 
Mi smo vas mogli naučiti tko je Šenoa, ali i da budete hu-
mani, pristojni i da pomažete jedni drugima. Vi ste uvijek 
razmišljali, i kao učenici, a kasnije i u svojim karijerama 
koje su bile stvarno uspješne. Možete biti ponosni na svoj 
obiteljski, ali i poslovni život.“

Proslavili 50. godišnjicu mature



105   

BI
TI

 M
AT

U
RA

N
T

Gimnazijalci proslavili  

25. godišnjicu mature

U Faro baru u Dramlju crikvenički su gimnazijalci proslavili 
25. godišnjicu mature. Na ugodnom druženju uz svoje razrednice, 
profesorice Ljubicu Dunđerović i Mariju Balažević, našli su se: 
Dean Lončarić, Rene Ahel, Igor Patrk, Hrvoje Petrović, Ana 
Kos, Katarina Stojević, Tea Mavrić, Silvija Huljina, Margita 
Hreljac, Antonija Mažuranić, Lerga Mičetić, Martina Mar-
tinčić, Nataša Jokić Nastasić, Vilijana Malnar, Iris Manestar 
Madžarac, Iva Stojčić, Danijela Gršković Mataija, Helena 
Eggleston, Ivan Dražić, Denis Muhvić i Adriana Dračić.

Dragana Klarić, 3. e

Gimnazijalci proslavili  

25. godišnjicu mature
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Upoznajte nasUpoznajte nas
Upoznajte nas
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  razrednica: Iris Mrzljak, mag. educ.
 1. a - program: hotelijersko-turistički tehničar    
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Begović, Luka
Bogdan, Ivano
Brusić, Laura
Čataković, Hana
Čeh, Jan
Gojković Jurotić, Paulina
Hrastina, Jelena
Juričić, Matea
Lončarić, Božidar

Matetić, Patricia
Meštrović, Leonora
Mićić, Niko
Mileusnić, Benjamin
Pangalay, Alliah Denise
Pesušić, Antonia
Petrović, Niko
Ružić, Borna
Šmit, Adriano

Tićac, Gabriela
Tomašević, Lana
Zhukovskyi, Danylo
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   razrednik: Milan Martuslović, prof.
 1. bf - program: kuhar/konobar i vodoinstalater
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Ajdarović, Fran
Amić, Mateja
Babić, Mauro
Bećirević, Larissa
Domijan, Jakov
Gulin, Adrian
Klement, Deni
Komadina, Eduard
Lončarić, Filip

Maković, Edin
Matejčić, Toni
Peričić, Filip
Pleša, Filip
Somoru, Luka
Škahić, Zijad
Školjarev, Andria
Udorović, Vlatko
Vikić, Medina

Vuljak, Krešimir
Zimmermann, Ian
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  razrednica: Ivana Miočić Badurina, prof.
 1. e - program: ekonomist    

Antić, Lea
Burić, Lana
Dobrila, Lana
Hyseni, Gert
Jagić, Katarina
Jambrošić, Tea
Jovanović, Magdalena
Juretić, Lana

Kolar, Mia
Kutlugalyamov, Ildar
Lončarić, Stefani
Majetić, Anika
Marošević, David
Mataija, Lea
Mladenić, Leonarda
Peko-Lončar, Marija

Peričić, Sara
Pugar, Lora
Vuković	, Tara
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 razrednica: Dubravka Škara, prof.
 1. g - program: opća gimnazija

Cerovac, Antonia
Domijan, Žan Roko
Franko, Ema
Grozdanić, Sara
Jeličić, Anton
Krznarić, Lovro
Manestar, Andreas
Marković, Katarina
Miklić, Andrija

Mikolić, Petra
Milošević, Petra
Mudrovčić, Ivan
Oštarić, Nina
Pavelka, Luka
Pensa, Rahela
Perhat, Lorena
Ratković, Fran
Starešina, Gabriel

Stojčić, Matej
Šegulja, Luka
Švrljuga, Zara
Vilušić, Jana
Vojinović, Sara
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   razrednica: Tamara Pungeršek, prof.
 2. a - program: hotelijersko-turistički tehničar    

Božić, Sara
Brajković, Kiara
Bunjevac, Luka
Cinac, Nadija
Cvjetičanin, Petra
Čopić, Lea
Damjanović, Linda
Demo, Marko
Hrastovčak, Karlo
Jurčić, Hana

Katnić, Valentina
Kranjčec, Katja
Popić, Ivana
Rubčić, Anton
Sarić, Leon
Skočilić, Larisa
Vilušić, Ivan
Zečević, Ivan
Zgombić, Lorena

Lucija Žic, prof., Tajana Tikveša, prof.
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   razrednik: Andrea Gašparović, prof.
 2. bf - program: kuhar i vodoinstalater

Bečiri, Sebastijan
Franko, Leon
Fugošić	, Rafael
Karlović, Moreno
Katušić, Gabrijela
Klarić Babić, Leon
Marošević, Ante
Mesić, Nikola
Pažanin	, Ivan

Pobor, 	 Maksim
Sokoli, Sara
Trstenjak, Marino
Ugrinović, Noah
Žvanović, Ricardo
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 razrednica: Lea Klarić, mag.educ., Dorotea Jerčinović, mag.educ.
 2. e - program: ekonomist    

Anić Baričević, Lana
Antak, Nikol
Azirović, Edis
Domijan, Stella
Gojković Jurotić, David
Hlača, Sara
Hoxha, Diamant
Jovanović, Natali
Jurčić, Tamara

Kos, Erik
Lumezhi, Vanessa
Maljković, Lukas
Marković, Sven
Matetić, Viktorija
Pecolaj, Kristijana
Radulović, Tara
Redžeplar, Ervin
Smojver, Ana

Stipeč, 	Leon
Surop, Emanuel
Tarčin, Deny
Tomić, Lorena
Udovičić, Ivana
Žnidarec, Lucija
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razrednica: Spomenka Radmilović, prof. Nensi Tijan, prof.
 2. g - program: opća gimnazija

Branković, Tanja
Džekić, Rea
Đurić, Lana
Grozdanić, Natalija
Jelovac, Nadalina
Jurinčić, Nikol
Kombol	, Ante
Lopac, Laura
Macan, Tin Grgur

Mandekić, Dora
Manestar, Niko
Matejčić, Mauro
Matičević, Jan
Pleša, Ana
Radanović, Tara
Raguž, Niko
Rek, Antonio
Reljac, Ema

Rikanović, Mia
Rogić, Viktoria
Saftić, Anica
Salma, Matilda
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   razrednica: Mirela Todorović, dipl. oec.
 3. a - program: hotelijersko-turistički tehničar    

Bećirević, Isa
Blažević, Andro
Bondžić, Leona
Butorac, David
Domijan, Mateo
Gašparović Huba, Marcello
Godec, Maksim
Horvat, Sara
Nekić, Matej

Novak, Noa
Peričić, Paulo
Planinčić, Reea
Rončević, Marin
Tomić, Duško
Udovičić, Nika
Vukadin, Ema
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   razrednik: Darije Dragičević, dipl. ing.
 3. bf - program: kuhar/konobar i vodoinstalater

Alićajić, Eldin
Antić, Anton
Bačić, Jure
Bošnjak, Lea
Bukovac, Matko
Čajić, Gabrijela
Katušić, Anamarija
Knežević, Bernarda
Lekaj, Antonia

Lozančić, Leo
Matetić, Bepo
Nekić, Karlo
Orešković, Ružica
Pavelić, Amarie
Rak, Lukan
Začek, Kristijan
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   razrednica: Melita Čačić, dipl. oec.
 3. e - program: ekonomist    

Bećirević, Sumea
Frković, Antonela
Hrelja, Lana
Jagić, Paula
Klarić, Dragana
Maković, Sofilda
Skočilić, Ana Marija

Šolin, Karla
Tonković, Deni
Trbuha, Patricija
Vuković	, Lara
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  razrednica: Iva Suden, prof.
 3. g - program: opća gimnazija

Bogdanović, David
Car, Luka
Car, Miro
Car, Stella
Daničić, Niko
Ferenčić, Jan
Ferenčić, Roko
Gašparović, Ana
Grbčić, Gea

Juretić, Mia
Kljajić, Emma Nicole
Leogrande, Veronica
Mađerić, Laura
Mađerić, Linda
Manestar, Leo
Marčelja, Lovro
Milošević, Antonija
Ornik, Bianka Maria

Peko-Lončar, Ivan
Peričić, Katarina
Raguž, Roman
Rupčić, Klara
Španjol, Paola
Trstenjak, Erik
Usmiani, Lara
Vukić, Antea
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    razrednica: Ivana Bilić Jeličić, dipl. oec.
 4. a - program: hotelijersko-turistički tehničar    

Baričević, Ivan
Buneta, Franca
Ćosić, Hana
Ismailov, David
Javorić, Mateo
Jurčić, Martina
Kalafatić, Stefani
Latin, Paolo
Lovrenović, Mateo

Martulaš, Ela
Osman, Hana
Pažanin, Lana
Pirić, Nika
Radetić, Magdalena
Raguž, Antonio
Raguž, Josip
Starčević, Nika
Sučić, Ante

Svetić, Matej
Svetić, Noa
Šikić, Anja
Tomić, Klara
Tomić, Matko
Ušumović, Gabrijela
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      razrednica: Neti Manestar, dipl. oec.
 4. e - program: ekonomist  

Baričević, Hana
Bećirević, Jasmina
Blažičević, Antonio
Bočkaj, Ivan
Branković, Petra
Brnić, Melani
Dujak, Vanesa
Dujlović, Dominik
Hyseni, Dorotea
Jerković, Bruno

Jezidžić, Jasna
Kalanj, Martin
Lončarić, Maro
Maravić, Robert
Polić, Iva
Radošević, Antonija
Šimić, Klara
Turina, Ana
Vevc, Mario
Vorkapić, Nina
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 razrednica: Mirna Polić Malnar, prof.
 4. g - program: opća gimnazija

Baran, Tomo
Benić, Carmen
Britvić, Ana
De Carina, Carla
Devčić, Domagoj
Filipović, Jakov
Haistor Ramić, Marta
Knez, Lovro

Komadina, Ivano
Koščić, Dino
Krpan, Laura
Lekaj, Sofija
Lorbek, Rafaella
Lulić, Melita
Matošić, Lucija
Pahlić, Noa

Peričić, Valentino
Salma, Veronika
Škiljan, Enrino
Šnjarić, Nika
Tomić, Valentina
Velepič, Petra
Vilušić, Bruno
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Zaposlenici Škole
Zaposlenici Škole
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U petak 25. studenoga 2022. u Srednjoj školi za elek-
trotehniku i računalstvo u Rijeci održano je Županijsko 
stručno vijeće stručnih suradnika knjižničara na kojem 
je, između ostalih, izlaganje održala i naša knjižničarka 
Helena Mance. 
Helena je govorila o projektima koji se održavaju u škol-
skoj knjižnici te ju na taj način predstavila kolegicama i 
kolegama iz ostalih škola. Ponosni smo što se naša mala 
knjižnica može pohvaliti izvrsnim projektima kao što 
su izrada klupica za KBC Kantrida, projekti recikliranja 
otpisanih knjiga, projekt preuređenja dijela hodnika u 
slobodnu knjižnicu te nadolazeći projekt povezivanja 
knjižnice i labirinata.

Helena Mance, školska knjižničarka
Leonora Meštrović, 1. a

Izlaganje naše knjižničarke na 

Županijskom stručnom vijeću

Predavanje naše psihologinje

Izlaganje naše knjižničarke na 

Županijskom stručnom vijeću

Naša je psihologinja Jasna Borbelj Čeko održala besplatno 
predavanje za srednjoškolce i studente na temu učenja 
pod nazivom “Kako BKT može pomoći da učenje ne 
bude mučenje?”.
Predavanje se održalo online u sklopu obilježavanja 
Svjetskog dana bihevioralno-kognitivne terapije.

Dragana Klarić, 3. e

Predavanje naše psihologinje
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Poučavanje inojezičnih učenika

Dana 9. veljače 2023. profesorica Iris Mrzljak 
sudjelovala je kao jedna od predavačica na 
Županijskome stručnom vijeću nastavnika Hr-
vatskoga jezika u srednjim strukovnim školama 
i gimnazijama Primorsko-goranske županije u 
Prirodoslovnoj i grafičkoj školi u Rijeci. Tema 
njezina predavanja bila je Poučavanje imenica  
u pripremnoj nastavi hrvatskog jezika za inoje-
zične učenike, pa je tijekom njega izložila svoje 
primjere dobre prakse stečene prilikom iskustva 
u poučavanju učenika kojima je hrvatski strani 
jezik ili ga nedovoljno dobro znaju.
Prilikom toga istaknula je i suradnju s kolegi-
cama, profesoricama Sanjom Krešić te Sarom 
Ivančić Peričić koje su se također okušale u 
ovom načinu poučavanja.
Pokazala je način izrade nastavnih listića, tek-
stova i zadataka te kako njima navesti inoje-
zičnog učenika na postupno i aktivno početno 
učenje imenica, a onda i kako taj sadržaj 
uklopiti u tematsko učenje uz glagole, prije- 
dloge, pridjeve i brojeve. Izazov poučavanja 
inojezičnih učenika, pogotovo u posljednje 
vrijeme, prisutan je u gotovo svim školama, 
pa je tijekom predavanja potaknuta i rasprava 
o dodatnim načinima osnaživanja učenika 
koji tek počinju učiti hrvatski jezik.

Leonora Meštrović, 1. a

Poučavanje inojezičnih učenika
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Zaposlenici Škole

RAVNATELJICA 
Ana Tomić Njegovan, prof. 

TAJNICA 
Branka Vrcelj Žafaranić

VODITELJICE RAČUNOVODSTVA 
Maja Poštić
Anita Juranić

PEDAGOGINJE
Marija Repar, rad na projektu 
RCK RECEPT
Nina Vračević Eškinja
Mia Lakotić

PSIHOLOGINJA
Jasna Borbelj Čeko

KNJIŽNIČARKE
Helena Starčević
Ivna Lončarić,  
rad na projektu RCK RECEPT

ADMINISTRATIVNI KOORDINATOR 
I KOORDINATOR PROJEKTNIH 
AKTIVNOSTI U SKLOPU PROVEDBE 
PROJEKTA RCK RECEPT – 
REGIONALNI CENTAR PROFESIJA 

U TURIZMU
Mirela Unković 

NASTAVNICI				  
Ivana Bilić Jeličić - Praktična nastava, 
Praktična nastava - turizam, Osnove 
turizma, Osnove turizma - izborni, 
Turizam i marketing, Organizacija 

poslovanja ugostiteljskih poduzeća, 
Statistika, Marketing u turizmu;  
rad na projektu RCK RECEPT
Darija Borić Salopek, Geografija, 
Turistička geografije Hrvatske
Ivanka Britvić, Matematika, 
Gospodarska matematika, Učenička 
zadruga „Cibor“
Helen Caser, Psihologija i Poslovna 
psihologija s komunikacijom
Martina Colnar, Latinski jezik, Povijest
Nikola Cossutti, Kuharstvo, 
Praktična nastava
Melita Čačić, Osnove ekonomije, 
Vježbenička tvrtka, Tržište kapitala, 
Poslovne komunikacije, Pravno 
okruženje poslovanja, Bankarstvo i 
osiguranje, Marketing
Zoran Delić, rad na projektu 
RCK RECEPT
Rajka Domijan, Kemija

Darije Dragičević, Praktična nastava 
obrade i montaže, Tehnologija obrade 
i montaže, voditelj praktične nastave
Ljubica Dunđerović, Matematika
Marijana Dunjić, Engleski jezik
Marko Đorđević, Matematika
Andrea Gašparović, Hrvatski jezik
Vlatko Gladović, Osnove ekonomije, 
Upravljanje prodajom, Obiteljski 
posao, Gospodarsko pravo, 
Komunikacijsko - prezentacijske 
vještine, Knjigovodstvo s 
bilanciranjem, Ugostiteljstvo, 
Društveno odgovorno poslovanje
Ivan Grabar, Etika, Filozofija, Logika, 
Povijest
Petar Gračaković, Tjelesna i 
zdravstvena kultura, Školski sportski 
klub „Kamenjak”, Ispitni koordinator 
za državnu maturu
Sara Ivančić Peričić, Pripremna 
nastava iz hrvatskog jezika
Blaženka Ivić Popovič,  
predavala: Bankarstvo i osiguranje, 
Marketing, Obiteljski posao, Poslovne 
komunikacije, Osnove ekonomije, 
Upravljanje prodajom, Vježbenička 
tvrtka
Andreja Jakubin, Vjeronauk, 
Vjeronaučna skupina
Dorotea Jerčinović, Engleski jezik
Lea Klarić, Engleski jezik, Likovna 

Zaposlenici Škole
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umjetnost, Povijest umjetnosti i 
kulturno-povijesna baština, 
Povijest hrvatske kulturne baštine
Antonia Klobučar, Poslovne 
komunikacije
Viliana Malnar, Njemački jezik, 
Njemački jezik za Njemačku jezičnu 
diplomu (DSD), Debatni klub
Neti Manestar, Osnove 
računovodstva, Računovodstvo 
troškova i imovine, Računovodstvo 
proizvodnje i trgovine, Poduzetničko 
računovodstvo, Vježbenička 
tvrtka, Daktilografija s poslovnim 
dopisivanjem, Poslovne komunikacije, 
Knjigovodstvo s bilanciranjem
Milan Martuslović, Računalstvo, 
Informatika, Povijest, satničar, rad 
na projektu RCK RECEPT
Dolores Matetić, Biologija, Biologija 
s ekologijom, Biologija s ekologijom i 
higijenom
Ivana Miočić Badurina, Engleski jezik, 
Njemački jezik, sindikalna povjerenica
Iris Mrzljak, Hrvatski jezik, 
Novinarsko-informatička skupina
Hrvoje Musinov, Povijest
Dijana Pavlić, Ugostiteljsko 
posluživanje, rad na projektu 
RCK RECEPT
Julija Perhat, Engleski jezik, Filozofija, 
Logika, Etika
Mervana Piršić, Bankarstvo i 
osiguranje, Marketing
Mirna Polić Malnar, Hrvatski jezik
Tamara Pungeršek, Talijanski jezik, 
Etika, Crveni križ
Martina Rajnović, Računalstvo, 
Informatika
Radmila Rakinić, Engleski jezik
Andrijana Ravnjak, Pravno okruženje 
poslovanja, Poslovne komunikacije

Sanjin Rukober, Tehničko crtanje, 
Tehnička mehanika, Tehnički 
materijali, Tehnologija obrade 
i montaže, Elementi strojeva, 
Tehnologija vodoinstalacija, 
Elementi protoka
Romina Sabo, Kemija
Antonia Saršon Khoury, Prehrana i 
poznavanje robe, Poznavanje robe i 
prehrana
Iva Suden, Tjelesna i zdravstvena 
kultura, rad na projektu RCK RECEPT, 
Volonterski klub
Dubravka Škara, Engleski jezik
Mladen Škara, Njemački jezik
Sanja Šverko, Latinski jezik, Povijest
Nensi Tijan, Matematika
Tajana Tikveša, Talijanski jezik, Etika, 
Crveni križ
Mirela Todorović, Organizacija 
poslovanja poduzeća, Poduzetništvo, 
Statistika, Marketing, Marketing 
usluga
Marlena Tolo, Fizika

Ivan Trošelj, Povijest, Politika I 
gospodarstvo, Sociologija
Nikolina Vaić, Engleski jezik, Njemački 
jezik za Njemačku jezičnu diplomu 
(DSD)
Tatjana Veljanovska, Glazbena 
umjetnost, Školski zbor
Dragan Visković, rad na projektu 
RCK RECEPT
Andrea Vucelić, Psihologija i Poslovna 
psihologija s komunikacijom
Lucija Žic, Talijanski jezik, Etike, 
Crveni križ 
DOMAR
Ivan Bićanić

SPREMAČICE
Anđelka Cigić
Andrea Gebauer Car
Vesna Kegalj
Zdravka Pezer
Ružica Visković

POMOĆNICA U NASTAVI
Iva Domijan Princ
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U protekloj su nas školskoj godini napustile dvije kolegice, 
Blaženka Ivić Popovič i Kristina Poznanović.

Nažalost, naša draga Blaženka zbog teške bolesti nije 
dočekala svoju mirovinu, a mi ćemo ju uvijek pamtiti  
po vedrini, srčanosti i toplini kojima je zračila.

Naša nas je draga Kristina također prerano napustila 
zbog bolesti, a provodeći s nama jedan dio svojega rada 
ostavila je trag i ostala zabilježena među nama svojom 
velikodušnošću i vedrinom.

Nismo se uspjeli oprostiti kako treba ni od jedne, no obje 
će zauvijek ostati u našim srcima.

Počivale u miru Božjem.

  Posljednji pozdrav  Posljednji pozdrav
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